
 
 

                                                            
 

Výroční zpráva 
o činnosti školy 

 

Školní rok 2022/2023 

 
 
 
 

 
Gymnázium Josefa Božka, Český Těšín, příspěvková organizace 

Frýdecká 689/30, 737 01 Český Těšín 



2 
 

Obsah 
A) Základní údaje o škole................................................................................................................................. 4 

1. Charakteristika školy .............................................................................................................................. 5 

2. Studijní obory ......................................................................................................................................... 7 

3. Učebny ................................................................................................................................................... 8 

B) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku ........................ 9 

1. Učební plány  2022/23 ......................................................................................................................... 10 

2. Volitelné předměty .............................................................................................................................. 15 

C) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ........................................................................ 16 

D) Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2023/2024 ................................................................................ 17 

1. Statistika přijímacího řízení ................................................................................................................. 17 

2. Protokol o přijímacím řízení pro školní rok 2023/2024 ....................................................................... 18 

E) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu .................................................. 22 

F) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy a podle 
poskytovaného stupně vzdělání ............................................................................................................... 24 

1. Souhrnná statistika tříd ....................................................................................................................... 24 

2. Celkový prospěch, absence a výchovná opatření ................................................................................ 26 

3. Maturitní zkoušky ve školním roce 2022/2023 ................................................................................... 27 

4. Úspěšnost absolventů v přijímacím řízení na VŠ a VOŠ v roce 2023 ................................................... 30 

G) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků a 
studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 
poskytování jazykové přípravy .................................................................................................................. 31 

1. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů a rizikového chování ................................................... 31 

2. Vzdělávání a podpora žáků se SVP ...................................................................................................... 34 

H) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků
 36 

I) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ................................................................................. 37 

1. Výsledky žáků a jejich umístění v soutěžích ve školním roce 2022/2023 ............................................ 37 

2. Činnost studentského parlamentu v školním roce 2022/2023 ........................................................... 38 

3. Pořádání Dnů otevřených dveří ........................................................................................................... 39 

4. Humanitární a charitativní činnost ...................................................................................................... 39 

5.  Plnění úkolů na úseku EVVO ............................................................................................................... 43 

6. Kulturní akce ........................................................................................................................................ 43 

7. Besedy, přednášky, prezentace, odborné exkurze .............................................................................. 44 

8. Kurzy, poznávací exkurze, družební akce ............................................................................................ 45 

9. Sedmý ročník festivalu „Umím francouzsky“ / « Je sais faire en français » ........................................ 46 

10. Jazykové kurzy pro Ukrajince ............................................................................................................... 46 

J) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI .............................................................................. 47 

K) Základní údaje o hospodaření školy ......................................................................................................... 48 

1. Vyhodnocení čerpání účelových prostředků (dotací) ze státního rozpočtu ........................................ 50 



3 
 

2. Prostředky na platy .............................................................................................................................. 50 

3. Vyhodnocení čerpání účelových prostředků (dotací) z rozpočtu zřizovatele ...................................... 51 

4. Doplňková činnost ............................................................................................................................... 52 

5. Výsledek hospodaření.......................................................................................................................... 55 

6. Stručná zpráva o sponzorských darech za rok 2022 ............................................................................ 55 

PŘÍLOHY ............................................................................................................................................................ 58 

 
 
 
Škola má v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) souhlas subjektů údajů se 
zveřejněním jmen a fotografií ve výroční zprávě o činnosti školy za školní rok 2022–2023.   



4 
 

A) Základní údaje o škole 

 
Název školy: Gymnázium Josefa Božka, Český Těšín, příspěvková 

organizace 
Sídlo školy:     Frýdecká 689/30, 737 01 Český Těšín 
IZO:      000601578 
IČ:      62331639 
Tel.:      558 746 431, 591 144 345 
E-mail:      sekretariat@gmct.cz 
www stránky:     www.gmct.cz 
Zřizovatel:     Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava 
      IČ: 708890692 
Cílová kapacita:     528 žáků 
 
Ředitel školy:     RNDr. Tomáš Hudec  
Zástupce ředitele:    Mgr. Radek Duda 
 
Součásti školy: 
 
Školní jídelna 
IČ:      62331639 
Tel.:      558 746 535 
Vedoucí školní jídelny:    Agata Balázsová 
Cílová kapacita:     500 jídel 
 
Školská rada:   Usnesením rady kraje č. 18/895 ze dne 13. července 2005  
   se zřizuje dnem 1. září 2005.  
Předseda:    Mgr. Simona Belanová 
 
 
 
Partnerské organizace: 
 
Spolek rodičů a přátel školy při Gymnáziu Josefa Božka, Český Těšín, Frýdecká 689/30 
- podporuje výchovně vzdělávací činnost školy. 

 
Sportovní klub Gymnázia Český Těšín, Frýdecká 689/30  
- zajišťuje mimoškolní činnost studentů školy, zejména v pohybových a sportovních aktivitách, člen 

Asociace školních sportovních klubů České republiky. 

 
Středoškolský klub ASK ČR při Gymnáziu Český Těšín, Frýdecká 689/30 
- podporuje mimoškolní aktivity v oblasti přírodovědných a humanitních předmětů, člen Asociace 

středoškolských klubů České republiky. 

Nadační fond přátel Gymnázia Český Těšín 
- podporuje vzdělání a výchovu studentů gymnázia. 

 
 
 
 
 
 
 

 



5 
 

1. Charakteristika školy 

České reformní reálné gymnázium Slezské matice osvěty lidové v Českém Těšíně bylo založeno v roce 1921. 
Současná budova školy byla otevřena v roce 1935 a v roce 1986 byl objekt školy prohlášen za kulturní 
památku. 

 

Budova školy 

 
Do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení bylo 
Gymnázium, Český Těšín, příspěvková organizace (dále jen 
gymnázium) zařazeno rozhodnutím MŠMT č. j.12783/96-61-07 ze 
dne 2. července 1996 s účinností od 1. září 1996. Aktuálně platné 
rozhodnutí o zařazení je ke dni 6. 9. 2012, č. usnesení 25/2343 ze 
dne 5. 9. 2012. 
Rozhodnutím č.j. MŠMT-11296/2019-3 ze dne 15. 4. 2019 je od 1. 
září 2019 povolena výuka některých předmětů v anglickém, 
francouzském a německém jazyce. 

Dne 6. dubna 2016 byl škole rozhodnutím MŠMT č.j. 10864/2016-1 

udělen čestný název Gymnázium Josefa Božka, Český Těšín, 

příspěvková organizace (po významném vědci Těšínského 

Slezska a prvním konstruktérovi parního stroje v Čechách Josefu 
Božkovi).   

  
 
 
 
 Studenti gymnázia u hrobu Josefa Božka 



6 
 

Gymnázium se jako adopční nájemce podílí spolu s ČVUT na rekonstrukci a údržbě hrobu Josefa Božka 
v rámci projektu „Adopce významných hrobů“.  

 

Hlavním účelem zřízení školy je uskutečňovat vzdělávání a výchovu žáků podle vzdělávacích 
programů. 

 

Předmětem činnosti, který odpovídá hlavnímu účelu, je: 

- poskytování středního vzdělání s maturitní zkouškou 

 

Doplňkovou činnost organizace vymezuje Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
s účinností od 27. 9. 2001: 

- provádění rekvalifikačních kurzů, vzdělávacích kurzů a odborného školení včetně zprostředkování 
- hostinská činnost 
- pronájem majetku 
- závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí 
 
 
  



7 
 

2. Studijní obory 

Rozdělení žáků podle studijních oborů, tříd a pohlaví k 30. září 2022 vykazuje následující tabulka a graf: 

 

 

KÓD OBORU 
POČET 

TŘÍD 

POČET ŽÁKŮ PRŮMĚRNÁ 

NAPLNĚNOST TŘÍD Chlapci Dívky Celkem 

79-41-K/81 8 103 131 234 29,25 

79-41-K/41 4 43 73 116 29,00 

Celkem 12 146 204 350 29,17 

 
 

 
Grafické znázornění počtu žáků a tříd k 30. září 2022 

 

 

  

0

5

10

15

20

25

30

PRIMA SEKUNDA TERCIE KVARTA KVINTA SEXTA SEPTIMA OKTÁVA

19

8

24

15 13
17 16

19

11

21

6

15
16

11 13
10

Osmileté studium

DÍVKY CHLAPCI

0

10

20

30

1.A 2.A 3.A 4.A

21
16 19 17

9
13 8 13

Čtyřleté studium

DÍVKY CHLAPCI



8 
 

3. Učebny   

 
Gymnázium má ve vztahu k počtu žáků a k realizovaným vzdělávacím programům odpovídající prostorové 
podmínky. Multifunkční hala a malá tělocvična umožňují provozovat všechny halové sporty i na profesionální 
úrovni. Venkovní sportovní areál s umělým povrchem, workoutovým hřištěm a posilovnou umožňují rozvoj 
fyzických aktivit pod širým nebem. 
 
Ve školním roce 2022/23 disponovalo gymnázium 26 kmenovými a odbornými učebnami (přírodovědná 
učebna, učebna fyziky, učebna biologie, učebna dějepisu, učebna zeměpisu, učebna výtvarné výchovy, 
učebna hudební výchovy, učebna informatiky a výpočetní techniky, dvě klimatizované jazykové učebny 
vybavené IC technikou s výukovým systémem ROBOTEL, jedna jazyková učebna vybavená IC technologiemi 
s výukovým systémem OMNEO, tři laboratoře – biologická, chemická a fyzikální). Specializovaná laboratoř 
fyziky s virtuální realitou byla uvedena do provozu v tomto školním roce. K dispozici je rovněž reprezentační 
aula s kapacitou 200 míst a   tzv. „Skleník“ pro výuku mimo hlavní budovu školy. Za aulou se nachází učebna 
s výstupem na střechu gymnázia. Škola může pro výuku využít také novou pergolu s venkovní učebnou. 
Kmenové třídy i odborné učebny jsou moderně a funkčně zařízeny. K standardu patří dataprojektory 
s ozvučením, zatemnění, PC, vizualizéry, nástěnný obrazový materiál apod. Učebny jsou zařízeny moderním 
výškově stavitelným žákovským nábytkem.  Škola je pokryta Wi-Fi připojením k internetu, všechny učebny 
jsou zasíťovány a multimediálně vybaveny. V rámci výuky tělesné výchovy je využíván také městský zimní 
stadion, plavecký bazén a atletický stadion. 
 
Kabinety vyučujících, knihovna, pracovna ředitele školy, zástupce ředitele školy, ekonomky (účetní) jsou 
vybaveny počítači, všechny jsou síťově propojeny s připojením na internet. V prostorách gymnázia se nachází 
odloučené pracoviště PPP Karviná pro město Český Těšín a okolí. 
 
                               

 

Workoutové hřiště             Virtuální realita 

 
 
 
 
 



9 
 

B) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se 
zápisem ve školském rejstříku 

 
Gymnázium zřizuje následující obory: 
 
79-41-K/81   Gymnázium -  studium denní, délka studia 8 roků 
79-41-K/41   Gymnázium -  studium denní, délka studia 4 roky 
 
 
Aktuální stav žáků ve školním roce 2021/2022: 
 
79-41-K/81 - nižší stupeň  119 žáků 
79-41-K/81- vyšší stupeň  115 žáků 
79-41-K/41    116 žáků 
Celkem gymnázium   350 žáků 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Slavnostní standarta gymnázia z roku 1938



10 
 

1. Učební plány  2022/23 

Učební plán – osmileté studium – 79-41-K/81-Gymnázium (1. PA, 2. SA)      Školní rok 2022/2023 

Tabulace učebního plánu                        
Vzdělávací oblast 

Předmět 1.PA 2.SA 3.TA 4.KA 
Celkem za 4 

roky 
Z toho 
disp. h. 

Hodiny 
celkem 

5.QA 6.SA 7.SA 8.OA 
Celkem 

za 4 roky 
Z toho 
disp. h. 

Hodiny 
celkem 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk  
a literatura 

4 4 4 4 16 1 15 4 4 4 4 16 4 12 

Anglický jazyk 4 4 4 4 16 4 12 4 4 4 4 16 4 12 

Další cizí jazyk 
(NJ, FJ)6) 0 3 3 3 9 3 6 3 3 3 3 12 0 12 

Matematika a její aplikace Matematika 4 4 4 4 16 1 15 4 4 4 4 16 6 10 

Informační a komunikační 
technologie 

Informační  
a výpočetní technika1) 

1 1 2 2 6 24) 4 2 2 0 0 4 0 4 

Člověk a společnost 
Dějepis 2 2 2 2 

13 2+14) 10 
2 2 2 2 8 

8 36 

Občanská výchova2), 
ZSV8) 

2 1 1 1 1 2 2 2 7 

Člověk a příroda 

Fyzika 2 2 2 2 

29 7+23) 20 

2 2,5 2,5 0 7 

Chemie 0 2 2 2 2,5 2 2,5 0 7 

Přírodopis/Biologie3) 2 2 2 2 2,5 2,5 2 2 9 

Geografie 2 1 2 2 2 2 2 0 6 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 4 0 4 

2 2 0 0 4 0 4 
Výtvarná výchova 2 1 1 1 5 0 5 

Člověk a zdraví 
Tělesná výchova 2 2 2 2 8 -23) 10 2 2 2 2 8 

0 8 
Výchova ke zdraví5) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Člověk a svět práce Člověk a svět práce4) 0 0 0 0 0 -3 3 0 0 0 0 0 0 0 

Volitelné vzdělávací aktivity 

VP1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 4 

4 8 
VP2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 4 

VP3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 

VP4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 

Průřezová témata 
Povinná součást 

vzdělávání10) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

   
Celkem hodin  

v ročníku 
28 30 32 32 122 18 104 33 34 34 31 132 26 106 



11 
 

 

Učební plán – osmileté studium – 79-41-K/81 Gymnázium (od 3. TA)       Školní rok 2022/2023 

Tabulace učebního plánu                        
Vzdělávací oblast 

Předmět 1.PA 2.SA 3.TA 4.KA 
Celkem 

za 4 
roky 

Z toho 
disp. h. 

Hodiny 
celkem 

5.QA 6.SA 7.SA 8.OA 
Celkem 

za 4 
roky 

Z toho 
disp. h. 

Hodiny 
celkem 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk  
a literatura 

4 4 4 4 16 1 15 4 4 4 4 16 4 12 

Anglický jazyk 4 4 4 4 16 4 12 4 4 4 4 16 4 12 

Další cizí jazyk 
(NJ, FJ)6) 0 3 3 3 9 3 6 3 3 3 3 12 0 12 

Matematika a její aplikace Matematika 4 4 4 4 16 1 15 4 4 4 4 16 6 10 

Informační a komunikační 
technologie 

Informační  
a výpočetní technika1) 

0 0 2 2 4 1+ 24) 1 2 2 0 0 4 0 4 

Člověk a společnost 
Dějepis 2 2 2 2 

13 1+14) 11 
2 2 2 2 8 

8 36 

Občanská výchova2), 
ZSV8) 

2 1 1 1 1 2 2 2 7 

Člověk a příroda 

Fyzika 2 2 2 2 

29 7+13) 21 

2 2,5 2,5 0 7 

Chemie 0 2 2 2 2,5 2 2,5 0 7 

Přírodopis/Biologie3) 2 2 2 2 2,5 2,5 2 2 9 

Geografie 2 1 2 2 2 2 2 0 6 

Umění a kultura 
Hudební výchova 2 1 1 1 5 0 5 

2 2 0 0 4 0 4 
Výtvarná výchova 2 1 1 1 5 0 5 

Člověk a zdraví 
Tělesná výchova 2 3 2 2 9 -13) 10 2 2 2 2 8 

0 8 
Výchova ke zdraví5) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Člověk a svět práce Člověk a svět práce4) 0 0 0 0 0 -3 3 0 0 0 0 0 0 0 

Volitelné vzdělávací aktivity 

VP1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 4 

4 8 
VP2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 4 

VP3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 

VP4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 

Průřezová témata 
Povinná součást 

vzdělávání10) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  
Celkem hodin  

v ročníku 
28 30 32 32 122 18 104 33 34 34 31 132 26 106 



12 
 

 
Poznámky k učebnímu plánu osmiletého studia:              
1) Hodinová dotace pro vzdělávací obor Informační a komunikační technologie je na nižším gymnáziu posílena 1 hodinou v každém z těchto ročníků z hodinové dotace 

vzdělávací oblasti Člověk a svět práce vzhledem k integraci oblasti.    

2) Hodinová dotace pro předmět Občanská výchova je v primě posílena 1 hodinou z hodinové dotace vzdělávací oblasti Člověk a svět práce vzhledem k integraci oblasti.    

3) Hodinová dotace pro předmět Přírodopis je posílena 1 hodinou ze vzdělávací oblasti Člověk a zdraví vzhledem k integraci vzdělávacího oboru Výchova ke zdraví.    

4) Povinná hodinová dotace vzdělávací oblasti Člověk a svět práce je vzhledem k integraci oblasti rozdělena do předmětů Biologie a Chemie. 

5) Předmět Výchova ke zdraví integrován do obsahu Biologie a Chemie 

6) CJ2 – Německý nebo Francouzský jazyk dle výběru žáků. 

7) Geologie je integrována do obsahu předmětů Biologie, Geografie a Chemie.   

8) ZSV z oblasti Člověk a svět práce je integrováno do obsahu předmětu Základy společenských věd. 

9) Žáci si volí v septimě 2 dvouhodinové volitelné předměty a v oktávě další 2 dvouhodinové volitelné předměty dle aktuální nabídky. 

10) Povinná součást vzdělávání – integrováno do obsahu vyučovacích předmětů 

 



13 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Učební plán – čtyřleté studium - 79-41-K/41 Gymnázium    Školní rok 2022/2023 

Tabulace učebního plánu Vzdělávací oblast Předmět 1. roč. 2. roč.  3. roč. 4. roč. 
Celkem 

Z toho disp. h. Hodiny celkem 
za 4 roky  

Jazyk a jazyková komunikace 

Český jazyk a literatura 4 4 4 4 16 4 12 

Anglický jazyk 4 4 4 4 16 4 12 

Další cizí jazyk1)(NJ, FJ) 3 3 3 3 12 0 12 

Matematika a její aplikace Matematika 4 4 4 4 16 6 10 

Informační a komunikační technologie Informační a výpočetní technika 2 2 0 0 4 0 4 

Člověk a společnost 
Dějepis 2 2 2 2 8 

8 36 

ZSV 1 2 2 2 7 

Člověk a příroda 

Fyzika 2 2,5 2,5 0 7 

Chemie4) 2,5 2 2,5 0 7 

Biologie4) 2,5 2,5 2 2 9 

Geografie 2 2 2 0 6 

Geologie2) 0 0 0 0 0 

Umění a kultura HV/VV 2 2 0 0 4 0 4 

Člověk a zdraví 
Tělesná výchova      2 2 2 2 8 

0 8 
Výchova ke zdraví 4) 0 0 0 0 0 

Člověk a svět práce ZSV3) 0 0 0 0 0 0 0 

Volitelné vzdělávací aktivity 

VP1 0 0 2 2 4 

4 8 
VP2 0 0 2 2 4 

VP3 0 0 0 2 2 

VP4 0 0 0 2 2 

Průřezová témata Povinná součást vzdělávání6) 0 0 0 0 0 0 0 
 Celkem hodin v ročníku 33 34 34 31 132 26 106 



14 
 

Poznámky k učebnímu plánu čtyřletého studia:              
1) CJ2 – Německý nebo Francouzský jazyk dle výběru žáků   

2) Integrováno do obsahu Biologie, Geografie a Chemie   

3) Integrováno do obsahu Základy společenských věd 

4) Předmět Výchova ke zdraví integrován do obsahu Biologie a Chemie   

5) Žáci si volí ve 3. ročníku studia 2 dvouhodinové volitelné předměty a ve 4. ročníku další 2 dvouhodinové volitelné předměty dle aktuální nabídky.  

6) Povinná součást vzdělávání – integrováno do obsahů vyučovacích předmětů.



15 
 

2. Volitelné předměty  

 
Ve školním roce 2022/2023 byly podle zájmu žáků vyučovány následující volitelné předměty: 
 
a) Dvouleté (3. a 4. ročník) 

Konverzace v anglickém jazyce 
Seminář z biologie 
Seminář z dějepisu 
Seminář z geografie 
Seminář z chemie 
Seminář z matematiky 
Seminář ze základů společenských věd 
Seminář z IVT – programování 

        
 

b) Jednoleté (4. ročník) 
Konverzace v anglickém jazyce 
Seminář z fyziky 
Seminář z geografie 
Seminář z geoinformatiky 
Seminář z chemie v angličtině  

 Antropologický seminář 
Seminář z moderních dějin 
Čtením a psaním ke kritickému myšlení 
 

  
 
 
  



16 
 

C) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Výchovně vzdělávací činnost zabezpečovalo v průběhu školního roku 2022/2023 celkem 31 vyučujících, 
z toho 10 mužů (32 %) a 21 žen (68 %). Přepočtený počet pedagogických zaměstnanců činil 30,428. Všichni 
pedagogové školy mají vysokoškolské vzdělání a splňují odbornou kvalifikaci. 
 
Pedagogický sbor je stabilní, průměrný věk vyučujících činí 46,65 let. Obměna vyučujících se realizuje zejména 
v důsledku odchodů do starobního důchodu. Úvazky učitelů maximálně respektují jejich kvalifikaci, 
5 vyučujících vyučovalo se zkráceným úvazkem a vyučovalo se 8 nadúvazkových hodin. Nikdo z vyučujících 
nečerpal v průběhu šk. roku rodičovskou dovolenou.  
K 1. 9. 2022 pracovalo na gymnáziu 13 nepedagogických zaměstnanců, a to na pozicích ekonomka, 
personalistka, sekretářka, údržbář (úvazek 0,7) a 4 uklízečky. Ve školní kuchyni pracovala vedoucí  
a 4 kuchařky. 
 
Podrobný přehled o zaměstnancích školy podle věku ukazuje následující tabulka (stav k 1. 9. 2022) 

 
 
 
 

 

Učitelský sbor 

Kategorie 
zaměstnanců 

Do 30 let 31 – 45 let 
46 – důch. 

věk 
Důchodový 

věk 
Celkem 

celkem 
z toho 

žen 
Celkem 

z toho 
žen 

celkem 
z toho 

žen 
celkem 

z toho 
žen 

celkem 
z toho 

žen 

Pedagogové 3 1 11 8 17 12 0 0 31 21 

Nepedagogové 0 0 3 3 9 9 1 0 13 12 

Celkem 3 1 14 11 26 21 1 0 44 33 



17 
 

D) Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2023/2024 

Přijímací řízení proběhlo v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, podle vyhlášky č. 353/2016 Sb., o přijímacím 
řízení ke střednímu vzdělávání, v platném znění a zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění. 
Přijímací zkoušky se konaly formou písemných testů ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace  
a vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura. Dodavatelem centrálně zadávaných testů byla společnost 
Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání (CZVV). 
 
Pro obor 79-41-K/41 Gymnázium (čtyřleté studium) proběhlo jedno kolo přijímacího řízení, přijímací 
zkouška se konala ze vzdělávacích oborů Matematika a její aplikace, Český jazyk a literatura formou 
jednotných testů společnosti CZVV (Cermat).  
Pro obor 79-41-K/81 Gymnázium (osmileté studium) proběhlo jedno kolo přijímacího řízení, přijímací 
zkouška se konala ze vzdělávacích oborů Matematika a její aplikace, Český jazyk a literatura formou 
jednotných testů společnosti CZVV (Cermat).  
 
 
V rámci 1. kola přijímacího řízení byly stanoveny následující termíny jednotných testů přijímacího řízení:  
obor 79-41-K/41 Gymnázium – 13. 4. a 14. 4. 2023 
obor 79-41-K/81 Gymnázium – 17. 4. a 18. 4. 2023 
 
Náhradní termín se konal v oboru 79-41-K/81 Gymnázium dne 11. 5. 2023 
 
Kapacita školy byla zcela naplněna. Znalosti a vědomosti uchazečů byly tradičně dobré a ke studiu byli 
rozhodnutím ředitele školy přijati vybraní žáci v souladu se stanovenými kritérii podle lepších výsledků 
jednotných testů přijímacího řízení, které se konaly ve výše uvedených termínech. 
 
V prvním ročníku osmiletého cyklu byla zřízena 1 třída, přijato 30 žáků.  
V prvním ročníku čtyřletého cyklu byla zřízena také 1 třída, přijato 30 žáků. 
 
 
 

1. Statistika přijímacího řízení 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

Datum Studijní cyklus 
Přihlášku 

podalo 
Přijato 

Zápisový lístek 
odevzdalo 

13. 4. a 14. 4. 2023 čtyřleté studium 1. kolo 65 53 30 

 z toho v odvolacím řízení  23 18 

     

17. 4. a 18. 4. 2023 
11. 5. 2023(NT) 

osmileté studium 1. kolo 87 48 30 

 z toho v odvolacím řízení  17 17 

     



18 
 

2. Protokol o přijímacím řízení pro školní rok 2023/2024 

Přijímací řízení bylo organizováno na základě ustanovení § 59, § 60, § 61, § 165, § 183 zákona č. 561/2004 
Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném 
znění, podle vyhlášky č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, v souladu se 
zákonem č. 500/2004 Sb. (správní řád) v platném znění. 
 

Studijní obor 79-41-K/81 Gymnázium 

A) Kritéria hodnocení žáků 

Ke studiu do 1. ročníku nižšího stupně osmiletého gymnázia bude přijato 30 uchazečů v sestupném pořadí 
podle celkového počtu dosažených bodů, který zahrnuje: 
 
1) Hodnocení znalostí vyjádřené celkovým průměrným prospěchem na vysvědčení ze ZŠ z předmětů český 

jazyk, anglický jazyk, matematika, vlastivěda, přírodověda za obě pololetí 4. ročníku a 1. pololetí  
5. ročníku. (Průměrný prospěch je vyjádřen stupnicí 0 – 40 bodů, za průměr 1,00 uchazeč obdrží 40 bodů, 
za průměr 2,00 a horší než 2,00 obdrží 0 bodů. Body za jednotlivé průměry jsou přidělovány počítačově), 
(27% celkového hodnocení). 

2) Výsledný počet bodů z centrálně zadávaných jednotných testů společnosti Centrum pro zjišťování výsledků 
vzdělávání (CZVV) z matematiky (50 b.) a českého jazyka (50 b.), celkem 100 bodů (67 % celkového 
hodnocení). 

3) Umístění uchazeče ve vybraných vědomostních soutěžích, kde se umístil na 1. až 3. místě v okresním kole  
(ocenění 10 b.). Umístění nutno doložit originálem diplomu nebo ověřenou kopií nejpozději v den 
přijímací zkoušky. V případě pozdějšího doložení diplomů nebude toto kritérium zahrnuto do přijímacího 
řízení. Každému uchazeči se započítá jedno nejlepší umístění (6 % celkového hodnocení). 

 
Celkový možný počet dosažených bodů u přijímacího řízení je 150. 
V případě rovnosti bodů dvou nebo více uchazečů v umístění na hranici přijat – nepřijat rozhoduje o dalším 
pořadí přijatých uchazečů postupně větší počet dosažených bodů v testu:   

1) z matematiky 
2) z českého jazyka. 

 
Doplňující kritérium 
Pokud o pořadí dvou nebo více uchazečů v umístění na hranici přijat – nepřijat nerozhodne výše uvedené 
kritérium, rozhoduje o dalším pořadí přijatých uchazečů lepší průměrný prospěch za obě pololetí 4. ročníku 
a 1. pololetí 5. ročníku dosažený postupně v jednotlivých předmětech:   
            1) matematika 

2) český jazyk  
 3) anglický jazyk 
 4) vlastivěda 
 5) přírodověda. 
 
U žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří doloží k přihlášce, nejpozději však do 1. 3. 2023, písemné 
doporučení školského poradenského zařízení, budou podmínky k vykonání jednotných testů upraveny dle 
doporučení.  
Podle § 20 odst. 4 školského zákona osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České 
republiky, se při přijímacím řízení promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka 
se u těchto osob ověří rozhovorem. Oprávněnost žádosti ověří ředitel podle vysvědčení posledního ročníku 
ZŠ dodaného s přihláškou. Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání poskytne škole tzv. redukované 
hodnocení. Pořadí uchazečů v redukovaném hodnocení se použije pro jejich zařazení do výsledného pořadí 
uchazečů stanoveného podle § 60d odst. 3 školského zákona. 
Cizinec podle ustanovení § 1 odst.1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších 
přepisů, má na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole právo konat písemný test 
jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. 



19 
 

B) Výsledky přijímacího řízení – protokol 

Termín pro podání přihlášky    do 1. 3. 2023 
Datum konání přijímací zkoušky    17. 4. a 18. 4. 2023 
Datum konání náhradního termínu PZ   11. 5. 2023 
Počet přihlášených     87 
Dostavili se k vykonání PZ    87 
Nedostavili se k vykonání PZ      0 
Přijato:       31 (1 NT) 
Nepřijato      56 
Doručili zápisový lístek     13 
Nedoručili zápisový lístek    17 
Stáhli zápisový lístek       0 
Nastoupí ke studiu     13 
 
Odvolání proti rozhodnutí odevzdalo   28 
Stáhli odvolání        8 
V odvolacím řízení přijato    17 
V odvolacím řízení nepřijato      3 
Doručili zápisový lístek     17 
Nedoručili zápisový lístek      0 
Stáhli zápisový lístek       0 
Nastoupí ke studiu     17 

 

Celkový počet přijatých žáků do 1. ročníku nižšího stupně víceletého gymnázia tak k 31. srpnu 2023 činil 
30 žáků. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

Studijní obor 79-41-K/41 Gymnázium 

A) Kritéria hodnocení žáků 

Ke studiu do 1. ročníku čtyřletého gymnázia bude přijato 30 uchazečů v sestupném pořadí podle celkového 
počtu dosažených bodů, který zahrnuje: 
1) Hodnocení znalostí vyjádřené průměrným prospěchem na vysvědčení ze ZŠ z předmětů český jazyk, 

anglický jazyk, dějepis, občanská výchova, zeměpis, matematika, přírodopis, fyzika, chemie za obě pololetí 
8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku nebo odpovídajících ročníků víceleté školy. (Průměrný prospěch je 
vyjádřen stupnicí 0 – 40 bodů, za průměr 1,00 uchazeč obdrží 40 bodů, za průměr 2,00 a horší než 2,00 
obdrží 0 bodů. Body za jednotlivé průměry jsou přidělovány počítačově), (27 % celkového hodnocení). 

 
2) Výsledný počet bodů z centrálně zadávaných jednotných testů společnosti Centrum pro zjišťování výsledků 

vzdělávání (CZVV) z matematiky (50 b.) a českého jazyka (50 b.), celkem 100 bodů (67 % celkového 
hodnocení). 

 
3) Umístění uchazeče ve vybraných vědomostních soutěžích, kterých se účastnil od 6. ročníku nebo 

odpovídajících ročníků víceleté školy, kde se umístil na 1. místě v okresním kole a do 3. místa v krajském 
(regionálním) kole (ocenění 10 b.). Umístění nutno doložit originálem diplomu nebo ověřenou kopií 
nejpozději v den přijímací zkoušky. V případě pozdějšího doložení diplomů nebude toto kritérium 
zahrnuto do přijímacího řízení. Každému uchazeči se započítá jedno nejlepší umístění (6 % celkového 
hodnocení). 

 
Celkový možný počet dosažených bodů u přijímacího řízení je 150. 
 
V případě rovnosti bodů dvou nebo více uchazečů v umístění na hranici přijat – nepřijat rozhoduje o dalším 
pořadí přijatých uchazečů postupně větší počet dosažených bodů v testu:   

1) z matematiky 
2) z českého jazyka. 

 
Doplňující kritérium 
Pokud o pořadí dvou nebo více uchazečů v umístění na hranici přijat – nepřijat nerozhodne výše uvedené 
kritérium, rozhoduje o dalším pořadí přijatých uchazečů lepší průměrný prospěch za obě pololetí 8. ročníku 
a 1. pololetí 9. ročníku nebo odpovídajících ročníků víceleté školy dosažený postupně v jednotlivých 
předmětech:   

1) matematika 
2) český jazyk 
3) anglický jazyk 

 4) chemie  
 5) fyzika 
 6) zeměpis 
 7) dějepis 
 8) přírodopis 
 9) občanská výchova. 
Ve výjimečném případě, kdy o pořadí nerozhodne doplňující kritérium, budou uchazeči vyzváni k doručení 
vysvědčení z 6. a 7. ročníku ZŠ nebo odpovídajících ročníků víceleté školy. Přijat bude uchazeč s lepším 
průměrným prospěchem z předmětů český jazyk, anglický jazyk, dějepis, občanská výchova, zeměpis, 
matematika, přírodopis, fyzika, chemie za obě pololetí 7. ročníku nebo odpovídajícího ročníku víceleté školy. 
Pokud o pořadí nerozhodne ani průměrný prospěch z uvedených předmětů v 7. ročníku nebo odpovídajícího 
ročníku víceleté školy, bude přijat uchazeč s lepším průměrným prospěchem v uvedených předmětech za 1. 
pololetí 6. ročníku nebo odpovídajícího ročníku víceleté školy. 
 
U žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří doloží k přihlášce, nejpozději však do 1. 3. 2023, písemné 
doporučení školského poradenského zařízení, budou podmínky k vykonání jednotných testů upraveny dle 
doporučení.  



21 
 

Podle § 20 odst. 4 školského zákona osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České 
republiky, se při přijímacím řízení promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka 
se u těchto osob ověří rozhovorem. Oprávněnost žádosti ověří ředitel podle vysvědčení posledního ročníku 
ZŠ dodaného s přihláškou. Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání poskytne škole tzv. redukované 
hodnocení. Pořadí uchazečů v redukovaném hodnocení se použije pro jejich zařazení do výsledného pořadí 
uchazečů stanoveného podle § 60d odst. 3 školského zákona. 
Cizinec podle ustanovení § 1 odst.1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších 
přepisů, má na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole právo konat písemný test 
jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. 
 

 

B) Výsledky přijímacího řízení – protokol 

Termín pro podání přihlášky    do 1. 3. 2023 
Datum konání přijímací zkoušky    17. 4. a 18. 4. 2023 
Datum konání náhradního termínu PZ   nekonal se 
Počet přihlášených     65 
Dostavili se k vykonání PZ    65 
Nedostavili se k vykonání PZ      0 
Přijato       30 
Nepřijato      35 
Doručili zápisový lístek     12 
Nedoručili zápisový lístek    18 
Stáhli zápisový lístek       0 
Nastoupí ke studiu     12 
 
Odvolání proti rozhodnutí odevzdalo   28 
Stáhli odvolání        1      
V odvolacím řízení přijato    23 
V odvolacím řízení nepřijato      4 
Doručili zápisový lístek     18 
Nedoručili zápisový lístek      3 
Stáhli zápisový lístek       2 
Nastoupí ke studiu     18 
 
Celkový počet přijatých žáků do 1. ročníku čtyřletého studia tak k 31. srpnu 2023 činil 30 žáků. 
 
 
 
  



22 
 

E) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 
programu 

Školní rok proběhl standardním způsobem prezenční formou. Realizace školních vzdělávacích programů 
byla tak jednodušší než v letech pandemie a hlavní cíle, které si škola stanovila v plánu práce na aktuální 
školní rok, byly úspěšně splněny. 
Naplňování cílů ŠVP se uskutečňovalo prostřednictvím předmětových komisí. Tyto metodické orgány 
sdružují vyučující a) českého jazyka, b) anglického jazyka, c) cizích jazyků, d) informatiky a výpočetní 
techniky, e) přírodovědných předmětů, f) humanitních předmětů, g) tělesné výchovy, h) matematiky. Práci 
v komisích řídí aktivní vyučující s rozhledem a kreativním přístupem. Každá z předmětových komisí 
sestavuje na počátku školního roku písemný plán práce předmětové komise, který stanovuje dílčí úkoly  
v oblasti výchovně vzdělávací a při naplňování cílů školního vzdělávacího programu. Jsou to mj.: 

• prosazování realizace efektivních metod a forem práce a vhodného využívání moderních učebních 
pomůcek, včetně virtuální reality a umělé inteligence 

• koordinace zabezpečování vhodných učebnic, časopisů a učebních textů 

• zajišťování systematické přípravy žáků k soutěžím a olympiádám 

• kontroly sestavení a časového plnění tematických plánů 

• předkládání konkrétních požadavků na materiální vybavení kabinetů a odborných učeben 

• zajišťování péče o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných  
a mimořádně nadaných 

• příprava maturitních zkoušek 

• inovace ŠVP prioritně v oblasti IVT 

Ve školním roce 2022/2023 se zúčastnily čtyři třídy gymnázia výběrového zjišťování výsledků žáků SŠ. Žáci 
tříd 1. A a Kvinta A byli testováni z přírodovědné gramotnosti a žáci tříd 2. A a Sexta A byli testování 
z čtenářské gramotnosti. 
 
Výsledky testování ČŠI ukazuje následující tabulka: 
 
 

Termín šetření 
ČŠI 

Třída Testovaná 
dovednost 

Průměrná úspěšnost 
žáků GJB ČT  

Úspěšnost testovaných 
v rámci ČR  

21.11.2022 
        - 
16.12.2022 

1.A Přírodovědná 
gramotnost 

77% 57% 

KVINTA Přírodovědná 
gramotnost 

74% 

2.A Čtenářská 
gramotnost 

64% 54% 

SEXTA Čtenářská 
gramotnost 

70% 

 

 
Z tabulky vyplývá, že testovaní žáci prokázali vysoce nadprůměrné dovednosti v oblasti 
testovaných gramotností. 
 
Žáci školy se rovněž účastnili testování tělesné zdatnosti žáků 2022, které organizovala Česká 
školní inspekce v rámci celé České republiky.  
Již pravidelně se účastníme testování KALIBRO, které přináší srovnání se školami v celé ČR. Výsledky 
využívají jednotlivé předmětové komise k analýze trendů ve výsledcích vzdělávání naší školy. Ve školním 
roce 2022/2023 se 30 žáků Kvarty A zúčastnilo testování v českém jazyce, matematice a anglickém jazyce. 



23 
 

Celkově se testování zúčastnilo bezmála 2600 žáků 9. ročníku základních škol a příslušných tříd víceletých 
gymnázií. 
Výsledky prezentujeme v následující tabulce: 

 Úspěšnost žáků GJB 
ČT  

Úspěšnost testovaných 
v rámci ČR  

český jazyk 72,9 % 66,8 % 

matematika 64,2 % 47,7 % 

anglický jazyk 79 % 67,2 % 

 
Velký zájem u žáků jsme zaznamenali v rámci doučování, které bylo realizováno vyučujícími naší 
školy v rámci Národního plánu obnovy (359 vyučovacích hodin). Vysoký počet odučených hodin se 
pozitivně promítnul i do výsledků vzdělávání celé školy. 
 

 

Foto z výuky v multimediální učebně 

  



24 
 

F) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 
školními vzdělávacími programy a podle poskytovaného 
stupně vzdělání 

 

1. Souhrnná statistika tříd 

 
Přehled prospěchu školy v 1. pololetí školního roku 2022/2023 

 

Třída 1. A 2. A 3. A 4. A 1. PA 2. SA 3. TA 4. KA 5. QA 6. SxA 7. SpA 8. OkA 

Počet žáků 30 29 27 30 30 29 30 30 29 28 29 29 

ČJL 2,100 2,241 1,667 1,400 1,533 1,414 1,600 2,100 1,897 2,071 1,759 1,517 

AJ 1,267 1,552 1,296 1,833 1,467 1,276 1,400 1,700 1,310 1,214 1,241 1,345 

NJ 1,429 2,214 2,067 2,000 X 1,842 1,857 2,294 1,875 2,118 1,867 1,588 

FrJ 1,38 2,200 1,917 2,846 X 1,000 1,625 1,462 2,000 1,727 2,231 1,333 

OV X X X X 1,133 1,207 1,200 1,200 X X X X 

ZSV 1,100 1,448 1,148 1,733 X X X X 1,345 1,179 1,241 1,000 

D 1,067 2,069 1,259 1,400 1,167 1,345 1,233 1,367 1,241 1,643 1,241 1,138 

Geografie 1,000 1,172 1,222 X 1,000 1,138 1,133 2,000 1,103 1,536 1,207 X 

M 1,8 2,517 2,407 2,267 1,633 1,345 1,633 1,933 1,931 2,214 2,448 1,483 

F 1,533 2,276 1,370 X 1,133 1,517 1,733 1,933 1,655 1,164 1,517 X 

CH 2,000 2,517 2,333 X X 1,138 1,267 1,967 1,759 2,107 2,069 X 

Bi 1,800 2,207 1,926 1,267 1,233 1,276 1,233 1,400 1,379 1,643 1,138 1,000 

IVT 1,067 1,069 X X 1,000 1,000 1,000 1,667 1,172 1,036 X X 

HV 1,000 1,000 X X 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 X X 

VV 1,000 1,000 X X 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 X X 

TV 1,000 1,034 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,138 1,000 1,000 1,000 

Semináře X X 1,520 1,608 X X X X X X 1,385 1,217 

Průměr třídy 1,397 1,793 1,590 1,494 1,192 1,229 1,298 1,586 1,451 1,544 1,279 1,247 

     
  



25 
 

Přehled prospěchu školy v 2. pololetí školního roku 2022/2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Třída 1. A 2. A 3. A 4. A 1. PA 2.SA 3. TA 4. KA 5.QA 6.SxA 7. SpA 8. OkA 

Počet žáků 30 29 27 30 30 29 30 30 29 28 29 29 

ČJL 2,133 2,138 2,037 1,667 1,767 1,552 1,733 2,033 1,759 2,179 2,172 1,828 

AJ 1,233 1,448 1,407 1,667 1,4 1,379 1,467 1,567 1,241 1,321 1,276 1,345 

NJ 1,786 2,143 2,333 2,647 X 2,000 1,786 2,294 1,688 2,000 1,813 1,765 

FrJ 1,563 2,133 2,000 2,846 X 1,000 1,750 1,769 2,308 1,909 2,154 1,250 

OV X x X X 1,2 1,069 1,133 1,333 X X X X 

ZSV 1,067 1,586 1,074 1,633 X X X 1,267 1,069 1,393 1,138 1,000 

D 1,067 1,690 1,370 1,467 1,133 1,276 1,200 1,900 1,138 1,286 1,103 1,207 

Geografie 1,067 1,414 1,296 X 1,300 1,103 1,133 1,400 1,414 1,107 1,793 X 

M 1,733 2,483 2,037 1,600 1,600 1,207 1,633 1,400 1,862 2,214 2,172 1,586 

F 1,400 2,310 1,148 X 1,300 1,172 1,233 1,900 1,069 1,250 1,000 X 

CH 2,033 1,862 2,222 X    X 1,552 1,300 2,067 1,414 2,643 2,000 X 

Bi 1,800 2,103 1,704 1,233 1,200 1,241 1,300 1,267 1,276 1,536 1,241 1,103 

IVT 1,100 1,241 X X 1,000 1,000 1,167  1,103 1,179 X X 

HV 1,000 1,000 X X 1,000 1,000 1,000 1,167 1,000 1,000 X X 

VV 1,000 1,000 X X 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 X X 

TV 1,000 1,036 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,034 1,000 1,000 1,000 

Semináře X X 1,372 1,624 X X X X X X 1,333 1,311 

Průměr třídy 1,405 1,729 1,563 1,598 1,242 1,229 1,290 1,498 1,334 1,544 1,507 1,346 



26 
 

2. Celkový prospěch, absence a výchovná opatření  

ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 – 1. A 2. POLOLETÍ 

 

   1. A 2. A 3. A 4. A 1. PA 2. SA 3. TA 4. KA 5.QA 6.SxA 7. SpA 8. OkA Celkem 

Prospěl s vy- 
znamenáním 

1. pol. 20 7 12 11 28 20 23 14 18 14 16 22 205 

2. pol. 22 10 14 7 26 24 21 18 19 11 15 20 207 

Prospěl 
1. pol. 10      22      15 19 2 9 7 16 11 14 12 7 144 

2. pol. 8 19 12 23 4 5 9 12 10 17 14 9 142 

Neprospěl 
1. pol. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. pol. 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Nehodnocen 
1. pol. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

2. pol. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Absence 
celková (v hod.) 

1. pol. 942 1513 1616 1751 729 1060 1809 1391 1215 1817 2311 1814 17968 

2. pol. 1643 1911 2039 1207 1370 1605 1988 1567 1793 2435 2082 994 20634 

Absence 
neomluvená 

1. pol. 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2 

2. pol. 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

Absence 
průměr/žák 

1. pol. 31,400 52,172 59,852 58,367 24,300 36,552 60,300 46,367 41,897 64,893 79,690 62,552 X 

2. pol. 54,767 65,897 75,519 40,233 45,667 55,345 66,267 52,233 61,828 86,964 71,793 34,276 X 

Pochvala TU 
1. pol. 6 26 3 15 0 6 3 10 8 3 12 14 106 

2. pol. 2 13 11 5 16 4 2 7 7 9 3 1 80 

Pochvala  ŘŠ 
1. pol. 0 0 1 1 0 0 0 2 2 0 2 4 12 

2. pol. 5 4 6 5 2 4 6 8 7 6 12 8 73 

Důtka TU 
1. pol. 0 1 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2 

2. pol. 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Důtka ŘŠ 
1. pol. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. pol. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

02. stupeň z 
chování 

1. pol. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. pol. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. stupeň z 
chování 

1. pol. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. pol. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Podm. vyl.     
ze studia 

1. pol. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. pol. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

27 
 

3.  Maturitní zkoušky ve školním roce 2022/2023 

 
3. – 5. dubna 2023 Písemné práce profilové části 
2. – 4. května 2023 Didaktické testy společné části  
16. – 19. května 2023 Ústní zkoušky profilové části – třídy 4. A 
12. – 25. května 2023 Ústní zkoušky profilové části – třída OkA 

 

 

Předsedové maturitních komisí 

 

4. A – Mgr. Janina Bień, Polské gymnázium - Polskie Gimnazjum im. Juliusza Słowackiego, Český Těšín, 
příspěvková organizace 

 
Oktáva A – Mgr. Ivana Krčková, Gymnázium, Třinec, příspěvková organizace 

 
 

Třídní učitelé 

 

4. A – RNDr. Pavlína Kochová 
Oktáva A – Mgr. David Vlček 
 
 

Školní maturitní komisař 

  

Mgr. Jana Feberová, AGEL Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická s.r.o., Český Těšín 
  

        
  
 

      
     

Maturitní zkoušky a vyřazení absolventů 2023  



 

28 
 

Přehled výsledků MZ v termínu jarním - květen 2023      

           

Část Předmět Obor 
Počet Úspěšně vykonalo Prům. 

prospěch 
 

přihlášených maturujících DT PP ÚZ  

Sp
o

le
čn

á 

ČJL 
79-41-K/41 30 30 30 - - -  
79-41-K/81 29 29 29 - - -  

AJ 
79-41-K/41 24 24 24 - - -  
79-41-K/81 19 19 19 - - -  

NJ 
79-41-K/41 0 0 - - - -  

79-41-K/81 0 0 - - - -  

M 
79-41-K/41 6 6 6 - - -  
79-41-K/81 7 7 7 - - -  

M(N) 
79-41-K/41 0 0 - - - -  

79-41-K/81 1 1 1 - - -  

MR(N) 
79-41-K/41 7 7 2 - - -  

79-41-K/81 3 1 1 - - -  

P
ro

fi
lo

vá
 

ČJL 
79-41-K/41 30 30 - 30 30 1,833  

79-41-K/81 29 29 - 29 29 1,655  

AJ 
79-41-K/41 25 25 - 25 25 1,560  
79-41-K/81 18 18 - 18 18 1,222  

NJ 
79-41-K/41 0 0 - - - -  

79-41-K/81 3 3 - 3 3 1,000  

FJ 
79-41-K/41 1 1 - 1 1 2,000  

79-41-K/81 3 3 - 3 3 1,000  

ZSV 
79-41-K/41 8 8 - - 8 1,875  
79-41-K/81 16 16 - - 16 1,500  

D 
79-41-K/41 0 0 - - - -  
79-41-K/81 1 1 - - 1 1,000  

G 
79-41-K/41 7 7 - - 7 2,571  
79-41-K/81 4 4 - - 4 2,000  

M 
79-41-K/41 11 11 - - 11 1,727  

79-41-K/81 6 6 - - 6 1,000  

F 
79-41-K/41 1 1 - - 1 2,000  
79-41-K/81 3 3 - - 3 1,333  

CH 
79-41-K/41 8 8 - - 8 2,250  
79-41-K/81 6 6 - - 6 1,167  

BI 
79-41-K/41 18 18 - - 18 2,111  
79-41-K/81 10 10 - - 10 2,000  

IVT 
79-41-K/41 0 0 - - 0 -  

79-41-K/81 2 2 - - 2 1,500  

CH(N) 
79-41-K/41 2 2 - - 2 2,000  

79-41-K/81 0 0 - - - -  

G(N) 
79-41-K/41 0 0 - - - -  

79-41-K/81 1 1 - - - 1,000  

Poznámka: Podle potřeby doplňte názvy maturitních předmětů a další řádky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     



 

29 
 

 

Přehled výsledků MZ v termínu podzimním - září 2023       

          

Část Předmět Obor 
Počet Úspěšně vykonalo Prům. 

prospěch 
 

přihlášených maturujících DT PP ÚZ  

Společná - 
79-41-K/41 0 0 0 - - -  

79-41-K/81 0 0 0 - - -  

Profilová - 
79-41-K/41 0 0 - 0 0 -  
79-41-K/81 0 0 - 0 0 -  

Poznámka: Podle potřeby doplňte názvy maturitních předmětů a další řádky. 
 
Vysvětlivky použitých zkratek 

 
DT  DT - didaktický test 
PP  PP - písemná práce 
Ú  ÚZ - ústní zkouška 
Z            

Výsledky celkem 
           

Obor Termín 

Jarní termín Podzimní termín 

prospěl 
prospěl 
s vyzn. 

neprospěl 
prům. 

prospěch 
prospěl 

prospěl 
s vyzn. 

neprospěl 
prům. 

prospěch 

79-41-K/41 
řádný 17 13 0 1,890 0 0 0 - 

opravný 0 0 0 - 0 0 0 - 

79-41-K/81 
řádný 8 21 0 1,475 0 0 0 - 

náhradní 0 0 0 - 0 0 0 - 

          

          
Celkový průměrný prospěch maturitních zkoušek 2023 (opravné a náhradní zkoušky se nekonaly): 
 

79-41-K/41: 1,890 
 

79-41-K/81: 1,475 
 

  



 

30 
 

4.  Úspěšnost absolventů v přijímacím řízení na VŠ a VOŠ v roce 2023 

 

Město Škola Fakulta 4. A OkA Celkem 

PRAHA 

UK 

Lékařská 1 2 3 

Právnická  3 3 

Pedagogická 1  1 

FSV  1 1 

VŠE 
 

Fakulta mezinárodních vztahů 1 3 4 

Národohospodářská fakulta  2 2 

BRNO 

MUNI 
 

Lékařská  1 1 

Právnická  1 1 

Farmaceutická   1 1 

FSS  1 1 

Fakulta ekonomicko-správní  1 1 

Fakulta informatiky 1  1 

VUT 

Fakulta stavební 1 1 2 

FSI 1 1 2 

FEKT  1 1 

MENDELU Provozně ekonomická fakulta 1  1 

OLOMOUC 

UPOL 

Přírodovědecká 1 1 2 

Filozofická  1 1 

FTK  1 1 

Pedagogická  1 1 

OSTRAVA 

OSU 

Lékařská 4  4 

Přírodovědecká 1  1 

Filozofická 2 1 3 

Pedagogická 5 2 7 

VŠB-TU 

FBI 2 1 3 

Ekonomická  1 1 

Stavební 1  1 

OPAVA Slezská univerzita Filozoficko-přírodovědecká 1  1 

PARDUBICE VŠCHT FCHT 1  1 

ZLÍN UTB Fakulta technologická 2  2 

ZAHRANIČNÍ VŠ Irsko, Francie   2 2 

VOŠ Ostrava  1  1 

PŘIJATO VŠ+VOŠ   28 30* 58 

JINÉ   2  2 

* jeden student nastoupí současně na 2 VŠ 

 
Třída 4. A  30 žáků 

 Počet žáků % 

VŠ+VOŠ 28 93 

Jiné 2 7 

 
Třída OkA  29 žáků 

 Počet žáků % 

VŠ+VOŠ 29 100 

Jiné 0 0 

 



 

31 
 

G) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového 
chování a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se 
speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 
nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 
1. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů a rizikového chování 

 
Škola má vytvořenou preventivní strategii (ŠPS) realizovanou na základě plnění minimálního preventivního 
programu (MPP). Ten je postaven na třech základních pilířích, kterými jsou rodiče, studenti a pedagogický 
sbor. Je nezbytně nutné, aby se na realizaci této strategii školy v plné míře podílely všechny tři výše 
jmenované složky.   
 

Cílem preventivního programu je realizace aktivit školy v oblasti primární prevence negativních jevů.  

Program se zaměřuje zejména na primární prevenci s tématy:  

• vztahy 

• komunikace  

• závislosti   

• agresivní chování 

• rodina 

• zdravý životní styl   

• krizové situace 
 
Během školního roku jsme spolupracovali s okresním metodikem prevence, metodikem prevence aktivit 
v PPP Český Těšín a výchovně vzdělávacími institucemi, které působí v oblasti prevence sociálně 
patologických jevů jako např. Městská policie Český Těšín a knihovna Třinec. Výborně se v letošním školním 
roce osvědčila také spolupráce se školní psycholožkou Mgr. Alicí Mizia, která byla našimi studenty hojně 
vyhledávána. 
Cíle programu byly splněny. Plánované přednášky a besedy se uskutečnily, zaměřili jsme se hlavně na rizika 
spojená s užíváním sociálních sítí, možnosti obrany proti šikaně i kyberšikaně, na téma zdravého životního 
stylu a duševního zdraví. 
Studenti gymnázia se také aktivně zapojovali do různých charitativních akcí. 
 

Uskutečněné aktivity: 

Adaptační kurzy:  

PA  5. –   7. 9. 2022 
1.A  7. – 19. 9. 2022 
Aktivity adaptačního kurzu byly zajištěny externí odbornicí ve spolupráci s metodičkou prevence. 

Besedy a jiné aktivity: 

• Nehodou to začíná – workshop (prevence v dopravě – užití látek, právní dopady…) - SpA 

• Den bezpečného internetu – Městská policie Český Těšín - KA 

• Besedy s psycholožkou – SA, TA 

• Protidrogový vlak – interaktivní workshop - TA 

• Bezpečný internet – policie ČR – PA, SA, TA   

• Škola v síti informací – KA 

• Co je sekta – 4. ročník 

• Trestné činy a přestupky – Policie ČR – KA, 3.A, SpA  



 

32 
 

 

Podání Žádosti o dotaci města na adaptační kurz 2023 – schváleno 

Projekt prevence duševních onemocnění: Me-Health – Erasmus KAI – mezinárodní spolupráce 

Proběhla série besed s jednotlivými třídami dle rozpisu besed školního metodika prevence – dvakrát 

měsíčně. 

Soutěže:  

leden – online soutěž „Bezpečný internet“ (spolupráce s kolegy vyučujícími IVT)  

Charitativní akce:  

1) Sbírka pro organizaci Haima 

2) Charitativní projekt „Čtení pomáhá"   

3) „Blešák“ – charitativní prodej 

4) „Kytičkový den“ – charitativní akce na podporu onkologicky nemocných 

 

Další vzdělávání metodika prevence: 

Osobní účast na krajské konferenci metodiků prevence v Malenovicích 

Čtyřleté gymnázium 1. pololetí Termín 

3. A Rodina Říjen 

2. A Závislost Říjen 

1. A Komunikace a vztahy Listopad 

Osmileté gymnázium 2. pololetí Termín 

Prima A Vztahy Listopad 

Sekunda A Šikana Prosinec 

Tercie A Závislost – IT technologie, sociální 
sítě 

Prosinec 

Kvarta A Komunikace Leden 

Kvinta A Řešení krizových situací Leden 

Sexta A Závislost - drogy  Únor 

Septima A Rodina Únor 

  



 

33 
 

Škola se zaměřuje zejména na prevenci drogové a alkoholové závislosti, záškoláctví, násilí, na problematiku 
spojenou se sexuální výchovou, s negativními vlivy AIDS a s rodinnou výchovou, problematiku mezilidských 
vztahů, komunikace a šikany. Zaměření vyplývá ze skutečnosti, že u žáků detekujeme nejvyšší ohrožení 
spojené zejména s konzumací alkoholu, kouřením cigaret a verbální šikanou. 

Z důvodu nízkého výskytu těchto negativních jevů v naší škole jsou cíle programu střednědobé. U žáků se 

jedná o zvýšení znalostí týkajících se drog a důsledků jejich užívání, dále o poskytnutí relevantních informací 

všem žákům v dané věkové skupině, o rozvíjení vědomí u žáků, že užívání drog je rizikovým chováním,  

a o dodržování nařízení týkajících se drog a alkoholu.  

Zvýšenou pozornost věnujeme slušnému, zdvořilému chování žáků nejen vůči starším osobám, ale také vůči 

vrstevníkům. Pozorně sledujeme vzájemné vztahy mezi žáky v třídních kolektivech i ve škole jako celku 

z důvodu včasného odhalování verbální i neverbální šikany. Prioritou jsou nově vzniklé kolektivy žáků prvních 

ročníků a primy. 

Adaptační kurz prvních ročníků 

V prvních zářijových dnech roku 2022 se žáci primy a poté žáci 1. A vzájemně poznávali na adaptačním kurzu 

v Hrádku. Společně si užívali zajímavých aktivit, hráli si, sportovali a překonávali prvotní ostych. Na konci 

kurzu už z nich byla skvělá parta žáků, kteří mají společný cíl a chtějí se učit i poznávat nové věci. Všichni 

hodnotí celou akci jako skvělou a hlavně poučnou. 

    
Třída prima A 

 

    

Třída 1. A 



 

34 
 

2.  Vzdělávání a podpora žáků se SVP 

Ve školním roce 2022/2023 gymnázium integrovalo 14 žáků se SVP, z toho 3 byli zařazeni do 1. stupně PO, 
10 do 2. stupně PO a 1 žák do 3. stupně PO. 
 
Přehled žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ukazuje následující tabulka. 
 

Žák číslo Třída Převažující stupeň PO Druh SVP 

1 1.PA 2 dyslexie 

2 4.TA 2 PAS 

3 4.KA 1 úzkostné poruchy 

4 5.QA 3 těžká vada řeči 

5 5.QA 2 dysortografie, dyslexie 

6 6.SxA 2 dyslexie 

7 6.SxA 2 ADHD 

8 6.SxA 2 dysortografie 

9 8.OkA 2 středně těžká vada zraku 

10 8.OkA 2 tělesné postižení 

11 8.OkA 1 úzkostné stavy 

12 1.A 1 ADHD, nadaná žákyně 

13 2.A 2 vada sluchu 

14 3.A 2 dyslexie 
 

Ve vzdělávání těchto žáků vyučující vycházejí ze závěrů plynoucích z Doporučení školního poradenského 
zařízení, tedy PPP a SPC. V nutných případech škola na základě odborného posudku vytváří individuální 
vzdělávací plán. 
 
Práce s nadanými a mimořádně nadanými žáky 
V naší škole vytváříme vhodné podmínky pro nadané a mimořádně nadané žáky. Důležité je včas rozpoznat 
a podchytit jejich talent a zájmy prostřednictvím systematického pozorování při školní práci, formou 
rozhovorů a v rámci spolupráce se zákonnými zástupci a na základě odborného doporučení z PPP. Ve škole 
působí dva koordinátoři práce s nadanými žáky. Pro nadané žáky navrhují vyučující jednotlivých předmětů 
Plán pedagogické podpory a ve spolupráci s výchovným poradcem vybírají efektivní formy podpory rozvoje 
jejich silných stránek. 
K těm nejčastějším patří: 

• zadávání specifických úkolů a diferenciace v rámci vyučování, 

• účast ve vědomostních, uměleckých, sportovních a dalších soutěžích (1. místo v celostátní soutěži 

Den s překladem ve francouzském jazyce, 2. místo v celostátním kole v německém jazyce, 2. místo 

v ústředním kole soutěže v Programování mikrořadičů, 2. místo v celostátním kole recitační soutěže 

Čtvrtlístek aj.), 

• obohacování vzdělávacího obsahu účastí nadaných v projektech a SOČ, 

• stáže nadaných žáků na vysokých školách (projekt Otevřená věda – AV ČR Praha). 

Motivovaným nadaným žákům umožňujeme pravidelnou spolupráci s Centrem pro talentovanou 
mládež formou účasti ve vzdělávacích kurzech. 
 



 

35 
 

 

                               Finalisté Subterra Cup 

 
 
Zajištění podpory žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 
Ve škole se vzdělával jeden žák z Ukrajiny, kterému poskytovala vyučující ČJ pravidelné individuální 
konzultace. 
  

Stříbrný Filip Szemla 



 

36 
 

H) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  
a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 

 
 
V rámci rozvoje lidských zdrojů se pedagogičtí i nepedagogičtí zaměstnanci školy účastnili dalšího vzdělávání. 
Celkem byla z rozpočtu školy v období 1. 9. 2022 do 30. 6. 2023 na další vzdělávání zaměstnanců vydána 
částka 235.488  Kč. 

 

Podrobné informace o konkrétních akcích jsou uvedeny v Příloze F. 



 

37 
 

I) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 
1.  Výsledky žáků a jejich umístění v soutěžích ve školním roce 

2022/2023 

 

Podrobné informace o konkrétních výsledcích v jednotlivých soutěžích jsou uvedeny v příloze G. 

 

 

 

          Úspěchy v soutěžích 
 
 
 

  



 

38 
 

2. Činnost studentského parlamentu v školním roce 2022/2023  

Hlavním úkolem této studentské instituce bylo shromažďování informací a připomínek a jejich následné 
projednání s vedením školy. Členové parlamentu realizovali spolu s žáky školy několik vydařených aktivit.  
 
Již po jedenácté studenti Gymnázia Josefa Božka uspořádali tradiční „Blešák“ a výtěžek darovali sdružení 
HAIMA, které se zaměřuje na pomoc dětem s hematoonkologickým onemocněním. 
 
Úspěšně vyšlo také několik čísel časopisu BOŽKOPIS, nad kterým má studentský parlament patronát. 
 
 
 

                                         
 

Titulní strany školního časopisu 

  

Soft 



 

39 
 

3.  Pořádání Dnů otevřených dveří 

Ve dnech 10. 11. 2022 a 25. 1. 2023 se na Gymnáziu Josefa Božka konaly Dny otevřených dveří. 

Naše prohlídka začala v přízemí u šaten, odkud jsme propluli do šedobílé jídelny a pak kráčeli vzhůru do 
prvního patra. Ve vznešené učebně jazyka francouzského jsme se dozvěděli vše dobré, co je s touto mluvou 
spojené. Nijak jsme nemeškali a kolem stolního fotbálku pokračovali do pokoje, jemuž vládne věda zvaná 
biologie a v němž jsme viděli rozličná vycpaná zvířata. Po tomto zážitku jsme sestoupili o patro níže do nové 
sportovní haly, ve které jsme obdivovali velkolepý prostor, majestátní basketbalové koše 
nebo světelnou tabuli na skóre! Okouzleni jsme se vrátili zpět do hlavní budovy a v počítačové učebně si pak 
vyzkoušeli ovládání robotů a prohlédli si 3D tiskárnu. 

Ve druhém patře bylo skvostů neméně. Stánek s testem na poli česko-anglické gramatiky a literatury, Kahoot 
s angličtinou a na konci chodby fyzikální pokusy a optické klamy. Nesmíme také opomenout třídu s VR (jež 
nás mimo jiné může přemístit kamkoli), učebnu němčiny, geografie a výtvarnou dílnu s keramickou pecí. 

Ve třetím patře byl připraven koutek pro zájemce o dějepis plný rozličných map a historických dokumentů. 
Avšak nejpozoruhodnějším zážitkem zde byla laboratoř chemikální, kde probíhaly pokusy, které by přilákaly 
nejednoho hasiče.  

Tady naše dobrodružná výprava pro tentokrát končila. Další klenoty v podobě různých výletů  
a exkurzí, lyžařského, vodáckého či turistického kurzu nebo možnosti cestovat s Erasmem po Evropě čekají 
na přijaté studenty v průběhu studia. 

    

Den otevřených dveří 

 

4. Humanitární a charitativní činnost 

K dlouholetým tradicím školy patří aktivní účast žáků na četných dobročinných sbírkách, které jsou 
každoročně organizovány různými nadacemi a občanskými sdruženími. 
 
Vánoční Blešák 
 
Již po jedenácté se studenti Gymnázia Josefa Božka v Českém Těšíně rozhodli formou vánočního jarmarku 
podpořit ty, kteří to potřebují ze všeho nejvíc. Již před několika lety se žáci školy dohodli, že výtěžek darují 
HAIMĚ, nejdéle fungující organizaci v ČR, která se zaměřuje na pomoc dětem s hematoonkologickým 
onemocněním. 
Letos vše klaplo na jedničku s hvězdičkou, žáci napekli zákusky i slané dobroty, zajistili sponzorské dary, vařili 
kávu, horkou čokoládu a vánoční (samozřejmě nealkoholický) punč a po roce opět zorganizovali dopoledne 



 

40 
 

plné pohody, smíchu a dobré nálady. Letošním hitem byl studenty připravený kebab a wafle, ale vítanými 
artikly byly i popcorn a pizza. 
Výsledek našeho vánočního BLEŠÁKu je ohromující. Na nemocné děti se vybralo 46 157 Kč. Vzhledem k tomu, 
že ani letos jsme neupustili od možnosti přispět přímo na účet HAIMY, byla celková částka ještě vyšší. 

Děkujeme všem, kteří přispěli. Udělali tak obrovskou radost nejen samotným dětem ve Fakultní nemocnici 
Ostrava, ale také dokázali, že pomáhat se dá vždy a za všech okolností. Je zřejmé, že Cena hejtmana za 
společenskou odpovědnost byla letos naší škole udělena právem. 

 

 

Blešák 

              

 
Život dětem – Srdíčkový den 
 
V letošním roce jsme se, jak už je dobrým zvykem, zúčastnili Srdíčkových dnů, které organizuje společnost 
Život dětem. Celkem se v podzimních, jarních a zimních Srdíčkových dnech podařilo vybrat 12.513 Kč.  
 

 

Částka bude použita na pomoc dětem se závažnými onemocněními, které jsou stabilně odkázány na domácí 
péči svých rodičů, a to konkrétně na pořízení rehabilitačních a kompenzačních pomůcek, na úhradu 
zdravotnického materiálu, speciální výživy, rehabilitačních pobytů apod. 

 

https://www.zivotdetem.cz/


 

41 
 

Charitativní projekt ČTENÍ POMÁHÁ 

Také v letošním školním roce jsme se v hodinách českého jazyka zapojili do projektu Č(č)tení pomáhá. 

Tentokrát se jednalo o studenty tříd: 1. PA, 2. SA, 3. TA, 5. QA, 1. A,  2. A a 3. A. Vykonali současně několik 
prospěšných věcí: přečetli si knížku, prokázali znalost knihy vyplněním krátkého kontrolního testu a získaný 
kredit 50 Kč zaslali na jeden z charitativních projektů - nejčastěji se jednalo o pomoc handicapovaným dětem 
či seniorům. 

V letošním roce se žákům naší školy podařilo získat na dobročinné účely částku 24 650 Kč, 
přečíst 493 knih a vypracovat stejný počet testů. 

Absolutním vítězem se v tomto školním roce stala třída 3.TA, jejíž studenti vypracovali 117 testů, 
a tak na charitu přispěli částkou 5 850 Kč.  

 

 

Potravinová sbírka 

Také v tomto školním roce jsme se účastnili potravinové sbírky a opět zvítězili v rámci příspěvkových 
organizací MSK. Mohli jsme tak pomoci realizovat poslání potravinové banky, tedy pomáhat s odstraňováním 
chudoby a hladu, pomáhat lidem v nouzi, ale také podporovat solidaritu ve společnosti. Výtěžek potravinové 
sbírky byl předán přímo lidem, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci. 

 

 

  



 

42 
 

Cena hejtmana za společenskou odpovědnost 

Dne 2. 11. 2022 udělil prof. Ivo Vondrák, hejtman Moravskoslezského kraje, ceny za společenskou 
odpovědnost.  

 

 

 

 

 

 

 

 

           Cena hejtmana za společenskou odpovědnost pro naši školu 

Gymnázium Josefa Božka získalo 1. místo v kategorii Organizace veřejného sektoru do 50 zaměstnanců. 

Porota v čele s hejtmanem ocenila, že gymnázium za sto let své existence nejen vzdělává, ale i vychovává. 
Vychovává společensky odpovědné jedince, kteří chtějí pomáhat jiným. Vyjmenujme alespoň některé 
činnosti, kterých se žáci školy účastní, či je dokonce sami organizují a které porota ocenila. 

Již deset let organizuje škola charitativní akci Blešák. Vždy před Vánocemi žáci školy uspořádají prodej 
suvenýrů, knížek, drobností, ale i dezertů, jídel, nápojů či pamlsků, které sami navaří, napečou a vyrobí. 
Výtěžek z celé akce již několikátým rokem putuje organizaci HAIMA Ostrava, která pečuje 
o hematoonkologicky či jinak těžce nemocné děti. Za dobu podpory se mezi organizací a školou (žáky) 
vytvořil skoro až osobní vztah, děti z Haimy přejí studentům školy hodně štěstí u maturity, posílají jim 
přáníčka, žáci zase kromě samotného Blešáku posílají vzkazy na Haimu, pomáhají s vedením IG účtu a posílají 
dětem drobné dárky. 

Žáci školy pravidelně navštěvují stacionář Radost v Třinci, kde vymýšlejí programy (Mikuláš, velikonoční 
setkání) pro handicapované. 

Škola organizuje soutěže pro žáky českotěšínských škol ve spolupráci s městem Český Těšín a účastní 
se mnoha dalších aktivit. 

Ocenění hejtmana kraje je pro Gymnázium Josefa Božka velkou ctí a obrovskou motivací dělat tyto aktivity 
dál. 

  



 

43 
 

5.  Plnění úkolů na úseku EVVO 

září 2022 
- množení a přesazování pokojových rostlin v sektoru biologie 
- realizace outdoorové výuky: Ornitologický a botanický monitoring v. n. Hrabina a okolí  

(QA – 1. skupina) 
říjen 2022 

- realizace outdoorové výuky: Ornitologický a botanický monitoring v. n. Hrabina a okolí  
(QA – 2. skupina) 

- kontakt s firmou Svobodné zahrady ohledně realizace záhonu „rozkvetlá louka“ 
- účast v Energetické olympiádě (6 žáků – 3 žáci SxA, 3 žáci SpA) 

listopad 2022 
- účast koordinátorky EVVO na semináři Obaly a odpady (Ostrava) 
- účast ve Vědeckém čtyřboji (21 žáků – 5 žáků SpA, 4 žáci SxA, 4 žáci 3. A, 4 žáci 4. A, 4 žáci OkA), 
- instalace popisových cedulek u 12 dřevin v okolí školy (biologický seminář)  
- účast koordinátorky EVVO na mezinárodním ekologickém sympoziu (Český Těšín) 

prosinec 2022 
- účast koordinátorky EVVO na semináři EVVO inspirace z regionů MS kraje (Ostrava) 
- čištění akvária v učebně Bi 

leden 2023 
- účast koordinátorky EVVO na Setkání koordinátorů EVVO MS kraje (Ostrava) 
- cenová nabídka fy Svobodné zahrady ohledně realizace záhonu „rozkvetlá louka“, předpokládaná 

realizace do 08/23 
únor 2023 

- školní kolo BiO kat. A (52 žáků), postup 1 žáka do krajského kola 
- školní kolo BiO kat. B (7 žáků), postup 2 žáků do krajského kola 
- účast Mgr. Lisztwana na semináři Setkání s vědou (Ostrava) 

březen 2023 
- krajské kolo BiO kat. A, B 

duben 2023 
- realizace záhonu „rozkvetlá louka“ (fa Svobodné zahrady) 
- Den Země s podtitulem Přírodní a kulturní dědictví regionu: dvoudenní akce spojená s výjezdy žáků 

(terénní cvičení, zoo, muzejní expozice, výstavy, úklid okolí školy) 
květen 2023 

- realizace outdoorové výuky: Ornitologický a botanický monitoring ul. Lípové a okolí (QA - 2 skupiny 
studentů) 

 

6. Kulturní akce 
 

Datum Místo Název představení 

10/2022 KaSS Český Těšín Hamlet on the Road 

11/2022 Národní divadlo moravskoslezské Louskáček 

4/2023 Těšínské divadlo Šakalí léta 

5/2023 Těšínské divadlo Divá Bára 

5/2023 Ostrava- divadlo Akord Bratři Karamazovi 

5/2023 Město Český Těšín Majáles 

6/2023 Těšínské divadlo Anna Karenina 



 

44 
 

7. Besedy, přednášky, prezentace, odborné exkurze 

 
 

                       
 

Čad MUN – modelové zasedání OSN na gymnáziu v Čadci 

  

Název Místo Třída Datum 

Beseda na téma dobrovolnictví-
Slezská diakonie 

Aula gymnázia Vyšší gymnázium Září 2022 

Mediální gramotnost-Prof. Liška  ČVUT Praha Vybraní žáci Září 2022 

Workshop-Facts checking-org. 
Petrklíč 

Gymnázium Semináře AJ říjen 2022 

Infotherma 2023 Ostrava Vybraní žáci Leden 2023 

Sympozium turnaje mladých 
fyziků 

Jáchymov Vybraní žáci Květen 2023 

Exkurze do Marlenky Frýdek-Místek Semináře z CH Únor 2023 

Beseda s poslancem Aula školy Seminář ZSV Březen 2023 

Věda na přání s doc. Hřibovou 
(Univerzita TB) 

Aula gymnázia Seminář z chemie Duben 2023 

Týden vědy ČVUT Praha Vybraní žáci Duben 2023 

ČadMUN-modelové zasedání OSN Gymnázium Čadca Vybraní žáci Duben 2023 

Experimentální divadlo Těšínské divadlo 5.QA a 3.TA Duben 2023 

Sympozium turnaje mladých 
fyziků 

Jáchymov Vybraní žáci Květen 2023 

Workshop  
Krajský soud 
v Olomouci 

Seminář ZSV Červen 2023 



 

45 
 

8. Kurzy, poznávací exkurze, družební akce 

 
 

      
    STK Chorvatsko            Vodácký kurz 

 
 

         
Setkání ve stacionáři Radost    STK Velké Karlovice           Poznávací exkurze do Prahy 

 
 
 
 

Název Místo Třída Datum 

STK Chorvatsko 3. A, 7. SpA září 2022 

Adaptační kurz Hrádek  1. PA a 1. A září 2022 

Vodácký kurz jižní Čechy 6. SxA a 2. A září 2022 

STK Velké Karlovice 4. KA září 2022 

Poznávací exkurze Praha 8. OA a 4. A listopad 2022 

Geografická exkurze  Wieliczka, Kraków Nižší gymnázium Prosinec 2022 

Stacionář Radost  Třinec Vybraní žáci Leden 2023 

LVK Velké Karlovice 3. TA, 1.A, 5. QA Únor, březen 2023 

Výměnný pobyt 
v partnerské školy ve Francii 

Remiremont Studenti FrJ Březen 2023 

Geografická exkurze Vídeň Všechny třídy červen 2023 



 

46 
 

 
 

9.  Sedmý ročník festivalu „Umím francouzsky“ / « Je sais faire en 
français »  

Od roku 2016, kdy proběhl úvodní ročník našeho festivalu, vstoupila tato kulturní událost do povědomí 
frankofonní obce a získala si velké množství příznivců jak mezi učiteli francouzštiny, tak mezi jejich žáky. Poté, 
co se 6. a 7. ročník musely uskutečnit online kvůli covidovým opatřením, navázal v tomto roce festival Je sais 
faire en français na svůj původní záměr, tedy zprostředkovat osobní setkání těch, kteří francouzskému jazyku 
a kultuře propadli. 

V pátek 31. března 2023, poslední den měsíce frankofonie, se setkala více než stovka nadšenců v aule našeho 
gymnázia, aby si zahráli a zazpívali „à la française“. Sálem zněly francouzské písně, hudební nástroje krásně 
ladily, v ručně vyrobených kulisách se střídaly hrdinové pohádkových příběhů a francouzské texty přirozeně 
plynuly k radosti a potěšení všech. Ze všech účinkujících byl cítit zápal a nadšení pro věc. Celým programem 
bravurně provázely tři dvojice konferenciérů z řad našich žáků. 

Velmi povzbudivé pro nás jako pro organizátory je, že mnozí účastníci se k nám vracejí pravidelně, a to nejen 
z našeho regionu.  

Stejně jako předchozí ročníky měl také tento své sponzory. Na nákupu knižních odměn a jiných hodnotných 
dárků se finančně podílely Sdružení učitelů francouzštiny SUF a Moravskoslezský kraj. Přesně v duchu toho, 
že festival je přehlídka nikoli soutěž, byli všichni vystupující odměněni. 

   
Umíme francouzsky 

 

10. Jazykové kurzy pro Ukrajince 

Společně s Moravskoslezským krajem byl realizovány dva kurzy českého jazyka pro dospělé uprchlíky  
z Ukrajiny. Celkem se kurzů zúčastnilo 13 zájemců, kteří absolvovali 20 vyučovacích hodin. Škola také  
ubytovala 3 uprchlíky z Charkova.  
 
  
 
   



 

47 
 

J) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

V průběhu školního roku 2022–2023 nebyla ve škole realizována inspekční činnost zaměstnanci České školní 
inspekce. 
 
 
 
  



 

48 
 

K) Základní údaje o hospodaření školy  

Usnesením Zastupitelstva Moravskoslezského kraje č. 32/2273 ze dne 13. 12. 2021 byl naší organizaci 
schválen závazný ukazatel – výsledek hospodaření pro rok 2022 – vyrovnaný, případně mírně přebytkový. 
Uvedený ukazatel organizace splnila. Rozpočtová pravidla byla dodržena, nebyly provedeny nepovolené 
přesuny mezi rozpočtovými tituly a rozpočtové prostředky roku 2022 byly použity pouze na dané účely. 
V průběhu roku 2022 usnesením Rady Moravskoslezského kraje (v souladu s § 12 zákona  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) se závazné ukazatele postupně upravovaly  
o účelové prostředky. Konečný příspěvek na provoz 2022 byl schválen usnesením ze dne 12. 12. 2022 
 
 
 

Závěrečný rozpis závazných ukazatelů pro rok 2022 
 
 

 Účelový 
znak 

Gymnázium         
§ 3121  

Školní 
jídelna 
§ 3142 

Celkem  

Příspěvky a dotace MŠMT v Kč 

Prostředky na platy 33353 22 030 587 1 453 170 23 483 757 

Ostatní osobní náklady 33353 40 000 0 40 000 

FKSP 33353 440 611 29 063 469 674 

Zákonné odvody 33353 7 459 859 490 963 7 950 822 

Přímý ONIV + ONIV náhrady 33353 311 000 24 780 335 780 

Celkem Kč x 30 282 057 1 997 976 32 280 033 

 

 

 

Příspěvky z Národního plánu obnovy dle ÚZ v Kč 

Individuální nebo skupinové 
doučování žáků 

33086 106 075 0 106 075 

Učební pomůcky pro rozvoj inf. 
myšlení a digit. kompetence 

33087 358 000 0 358 000 

Učební pomůcky pro znevýhodněné 
žáky 

33088 103 000 0 103 000 

Celkem Kč x 567 075 0 567 075 

 
 
 
 
 
 
 



 

49 
 

 
 
 
 

 
 

Příspěvky a dotace od zřizovatele v Kč 

Provozní náklady 001 3 565 000 560 000 4 125 000 

Na Oslavy školy 135 50 000 0 50 000 

Na krytí odpisů DHM a DNM 205 2 190 000 0 2 190 000 

DofE 145 15 000 0 15 000 

Na podporu rozvoje psaní všemi 
deseti 

144 37 400 0 37 400 

Na podporu výuky AJ rodilým 
mluvčím 

137 180 000 0 180 000 

Studium a vzdělávání žáků v zahraničí 147 15 000 0 15 000 

Pomoc Ukrajině 203 20 370 0 20 370 

Humanitární pomoc ukrajin. 
občanům-strava 

215 8 743 0 8 743 

Humanitární pomoc ukrajin. občanům 
– na ubytování  

98045 36 000 0 36 000 

Pomoc Ukrajině – výuka ČJ pro 
uprchlíky z Ukrajiny 

216 36 000 0 36 000 

Humanitární pomoc ukrajin. občanům 
– na ubytování 

900 128 700 0 128 700 

Celkem x 6 282 213 560 000 6 842 213 

Příspěvek na provoz celkem v Kč x 37 014 797 2 632 760 39 723 121 

 

Neinvestiční dotace z veřejných rozpočtů – projekty (v Kč) 

Odborné, kariérové a polytechnické 
vzdělávání v MSK II 

253 5 000 0 5 000 

33063 95 000 0 95 000 

OP JAK 33092 1 829 724 0 1 829 724 

Celkem Kč x 
 

1 929 724 
 

0 
 

 
1 929 724 

Závazné ukazatelé -příspěvek na 
provoz celkem v Kč 

x 39 061 069 2 557 976 41 619 045 



 

50 
 

Návratná finanční výpomoc – specializovaná učebna fyziky 
 a dalších přírodovědných předmětů 

Návratná finanční výpomoc 
neinvestiční    

x 2 590 855 0 2 590 855 

Návratná finanční výpomoc 
investiční    

x 550 145 0 550 145 

Celkem Kč x 3 141 000 0 3 141 000 

 
 

1. Vyhodnocení čerpání účelových prostředků (dotací) ze státního 
rozpočtu 

 
 

Čerpání účelové dotace 33353 ze státního rozpočtu v roce 2022 
 

Prostředky na platy pracovníků ŠK 21 759 762.00 Kč 

Ostatní osobní náklady ŠK + ŠJ 40 000,00 Kč 

Prostředky na platy pracovníků ŠJ 1 723 995,00 Kč 

Pracovní neschopnost ŠK + ŠJ 163 599,00 Kč 

  

Zákonné odvody ŠK + ŠJ 7 940 607,00 Kč 

Tvorba FKSP ŠK + ŠJ 472 947,00 Kč 

Osobní ochranné pracovní prostředky ŠK + ŠJ 45 984,25 Kč 

Učebnice, odborná literatura, učební pomůcky 67 025,00 Kč 

Nákup školních služeb 14 350,00 Kč 

DDHM - učební pomůcky nad 3 000 Kč 51 763,75 Kč 

Celkem 32 280 033,00 Kč 

 
2. Prostředky na platy 

 
K dotacím obdrženým ze státního rozpočtu patří prostředky na úhradu přímých nákladů na vzdělání  
ve výši 32 280 033 Kč. Jejich výše je podmíněna normativním rozpisem stanoveným MŠMT. 
Obdržené finanční prostředky na přímé náklady na vzdělávání ÚZ 33353 tvořily největší dotaci ze státního 
rozpočtu. Prostředky na platy a ostatní osobní náklady v tomto členění byly závaznými ukazateli, které byly 
dodrženy. Ostatní položky, zákonné odvody, FKSP, přímý ONIV - ostatní a přímý ONIV- náhrady, které byly 
stanoveny jako orientační, byly jako celek zcela vyčerpány.  
 
V rámci dotace na přímý ONIV v roce 2022 nám byl schválen rozpočet ve výši 335 780,00 Kč, což je o 157 950 
Kč méně než v roce 2021, o 78 290 Kč méně než v roce 2020, o 29 380 Kč více než v roce 2019 a o 42 840 Kč 
více než v roce 2018.  
 
V průběhu roku jsme žádali o přesun z prostředků na platy pracovníků na OON ve výši 40 000 Kč. 
 
Přidělené finanční prostředky závazným ukazatelem ÚZ 33353 byly plně vyčerpány. 
 
 
 



 

51 
 

 
 

3. Vyhodnocení čerpání účelových prostředků (dotací) z rozpočtu 
zřizovatele 

 
Za rok 2022 obdržela škola od KÚ MSK provozní dotaci ve výši 6 842 213,00 Kč. Tato dotace  
se během roku měnila. Dne 12. 12. 2022 usnesením rady kraje č. 58/4327 došlo k poslednímu navýšení 
provozní dotace. 
 
Provozní dotaci můžeme rozdělit do tří skupin:  
a) Provozní dotaci ÚZ 001 ve výši 4 125 000,00 Kč tj. 60,29 % ze schválené dotace, tyto prostředky byly 

použity na nákup drobného materiálu, energie, opravy a služby.  
b) Provozní dotace účelově určené ve výši 527 213,00 Kč, tj. 7,71 % z přidělené dotace. 

 
Byly schváleny dotace ÚZ 135 na úhradu nákladů spojených s oslavami 100. výročí založení školy ve výši 
50 000,00 Kč, dotace ÚZ 203, ÚZ 216, ÚZ 98045, ÚZ 216 a ÚZ 900 v rámci akce „Pomoc Ukrajině“ v celkové 
výši 229 813,00 Kč, dotace ÚZ 147 na úhradu cestovních nákladů žáků spojených s jejich výjezdem na 
studijně pracovní pobyt v Bretani v rámci akce „Studium a vzdělávání v zahraničí“ ve výši 15 000,00 Kč. 
Dále dotace na projekt „Na podporu rozvoje kompetencí psaní desetiprstovou hmatovou metodou“ ve 
výši 37 400,00 Kč, s časovou použitelností od 1. 9.2022 do 31. 7. 2023, 
dotace ÚZ 145 „DofE“ s časovou použitelností od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023 ve výši 15 000,00 Kč.  
Pro letošní rok nám rovněž byla schválena žádost o dotaci ÚZ 137 na „Podporu výuky anglického jazyka 
zapojením rodilých mluvčích“, která je rovněž vázána s časovou použitelností od 1. 9. 2022 
do 31. 7. 2023 ve výši 180 000,00 Kč. 
  
Všechny schválené dotace, které jsou vázány časovou použitelností, byly vyčerpány a hodnocení 
s vyúčtováním předáno zřizovateli odboru školství. 
 

c) Příspěvek účelově určený ÚZ 205 na „Pokrytí odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku“ 
nám byl schválen ve výši 2 190 000,00 Kč, tj. 32,00 % z přidělené dotace.  

               
Dále jsme obdrželi dotaci od obce Český Těšín ÚZ 002 v celkové výši 48 000 Kč. Z toho na „Kurz prevence 
negativních jevů pro studenty primy a prvního ročníku“ ve výši 25 000,00 Kč, na soutěž ve finanční 
gramotnosti „Božkova kasička“ ve výši 4 000,00 Kč, na soutěž „Jak dobře znáš svůj kraj“ ve výši 4 000,00 Kč  
a na částečné financování nákladů souvisejících s oslavou „100. výročí založení školy“ ve výši 15 000,00 Kč.  
 
V roce 2020 jsme uzavřeli grantovou smlouvu na projekt v rámci programu ERASMUS+1 (v pořadí 2.). 
Realizujeme ho v projektovém období od 1. 9. 2020 do 31. 12. 2022 (po prodloužení termínu). Výše grantu 
činí 18 865,00 EUR. Dle smlouvy jsme obdrželi první zálohu ve výši 80 %, tj.15 092,00 EUR – 396 136,33 Kč a 
druhá záloha bude zaslána po závěrečné zprávě a akceptaci bez připomínek ve výši 3 773,00 EUR.  
 
Rovněž v roce 2022 byly uzavřeny dvě grantové smlouvy na projekty v rámci programu Erasmus+1  
a Erasmus+. 
 
Erasmus+1 (v pořadí 3.) pod názvem „BE DIGI, BE ECO, BE IN“ potrvá 36 měsíců od 28. 2. 2022 do 27. 2. 2025. 
Výše grantu činí 282 650,00 EUR. Dle smlouvy jsme obdrželi první zálohu ve výši 40 %, tj. 113 060,00 EUR – 
2 757 759,52 Kč, druhá záloha bude rovněž ve výši 113 060,00 EUR po průběžné zprávě  
a 20 % zbývající doplatek obdržíme po závěrečné zprávě. 
 
Erasmus+ (v pořadí 4.) pod názvem „Společně za lepší budoucnost“ potrvá 18 měsíců, a to od 1. 9. 2022 do 
29. 2. 2024. Výše grantu činí 12 921,00 EUR. Dle smlouvy nám byla vyplacena první záloha ve výši 80 %,  
tj. 10336,80 EUR – 253 272,27 Kč. Po závěrečné zprávě bude doplaceno 20%  dotace. 
 



 

52 
 

Dále jsme v roce 2022 podepsali dohodu o partnerství s finančním příspěvkem v programu Erasmus+ 
s názvem „Podpora duševního zdraví mládeže v době koronaviru“. Trvání projektu je 28 měsíců od 1. 2. 2022 
do 31. 5. 2024, ve výši 12 600,00 EUR. Dle smlouvy nám byla vyplacena první záloha ve výši 40 % - 5 040,00 
EUR – 119 876,40 Kč. Druhá záloha bude rovněž ve výši 40 % a po závěrečné zprávě obdržíme doplatek ve 
výši 20 %.  
 
V roce 2022 byl do hospodaření školy zapojen rezervní fond, kde jsme přijali sponzorské finanční dary účelově 
vázané ve výši 293 701,00 Kč.  
 
V letošním roce nebyl do hospodaření zapojen fond odměn, protože nebyl rozdělen výsledek hospodaření za 
rok 2021 do FO.  
 
Rovněž byly do hospodaření školy zapojeny prostředky investičního fondu. Tvorba IF za rok 2022 činila 
2 442 612,00 Kč odpisů.  

 
Celkové příjmy z vlastních zdrojů ŠK ÚZ 005 činily 3 110 343,73 Kč 

 

Kopírování, opisy vysvědčení, úroky 61 794,49 Kč 1,99 % 

Ostatní výnosy 33 465,00 Kč 1,07 % 

Čerpání RF-dary 242 932,42 Kč 7,81 % 

Čerpání RF ze zlepšeného VH 871 488,06 Kč 27,02 % 

Čerpání fondu FKSP 49 380,00 Kč 1,59 % 

Čerpání IF 1 414 981,76 Kč 45,49 % 

Rozpuštění inv. transferových odpisů 436 302,00 Kč 14,03 % 

 
 
V roce 2022 máme nárůst finančních výnosů – z prodeje služeb Školní Jídelna + 2 067,66 tis. Kč a Škola + 
562,54 tis. Kč, tj. více oproti roku 2021 dle vývojového ukazatele a Indexu + 71,98 %.  Zde můžeme vidět 
nárůst strávníků a zájem o pronájem tělocvičny v roce 2021.  
Výnosy z vlastních výkonů  (přípravné kurzy) vzrostly o + 36,70 tis. Kč, dle vývojového Indexu 49,03%. 
Změnou úrokové sazby na spořicím účtu nám vzrostl finanční výnos z úroků oproti roku 2021 o 56,47 tis. Kč, 
což nám ukazuje vývojový Index 4 018,06 %. 
Rovněž máme větší čerpání fondů + 2 578,78 tis. Kč, tj. Index + 350,89 %. 
 
Výši ostatních vlastních příjmů organizace nemůžeme nijak ovlivnit, protože se jedná převážně 
o nepravidelné a nahodilé příjmy (tržby z dobíjení čipů na kopírování, tržby za opisy vysvědčení, tržby za 
ztracené učebnice apod.). 

 

 

4. Doplňková činnost 

 
V rámci doplňkové činnosti máme příjmy z:  

- pořádání přípravných kurzů k přijímacím zkouškám z českého jazyka a matematiky pro žáky 5. a 9. tříd 

základních škol – výnos z kurzů vzrostl oproti roku 2021 o 37 900,00 Kč. Podíl na dosaženém výsledku 

hospodaření je 13,44 %. 

- pronájmu majetku (malá TV, aula, učebny, byt a ostatní pronájem) - výnos z pronájmu majetku v roce 

2022 je vyšší než v roce 2021 o 125 252,00 Kč. Podíl na dosaženém výsledku hospodaření je 33,09 %. 

- stravování cizích strávníků – výnos vzrostl oproti roku 2021 v počtu odebraných obědů cizími strávníky  

o 27 325,00 Kč. Podíl na dosaženém výsledku hospodaření je 53,47 %.  



 

53 
 

Přehled doplňkové činnosti dle okruhů:  

Příjmy z doplňkové činnosti ŠJ: 

601 Stravné cizí strávníci 401 469,82 Kč 

601 Krabičky na obědy 39 011,00 Kč 

Celkem příjem DČ ŠJ 440 480,82 Kč 

 

Náklady z doplňkové činnosti ŠJ:  

501 Potraviny 151 278,78 Kč 

501 Krabičky + drobný materiál 44 487,00 Kč 

502 Energie 26 341,00 Kč 

511 Opravy 1 983,00 Kč 

512 Cestovné 0,00 Kč 

518 Ostatní služby 10 845,00 Kč 

521 Mzdy 5 608,00 Kč 

524, 525, 527Odv.soc.,zdr.,FKSP, povinné pojištění 2 785,00 Kč 

551 Odpisy 0,00 Kč 

558 Drobný hmotný majetek 4 075,00 Kč 

Celkem výdaje DČ ŠJ 247 402,78 Kč 

 
Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti školní jídelny činí 193 078,04 Kč. 

 

Příjmy z doplňkové činnosti školy - pronájmy: 

602, 603 Pronájem hala a tělocvična 248 363,00 Kč 

602, 603 Pronájem automaty 17 000,00 Kč 

602 Pronájem ostatní 7 262,49 Kč 

Celkem příjem DČ škola pronájmy 272 625,49 Kč 

 

Náklady z doplňkové činnosti školy - pronájmy:  

501 drobný materiál 4 871,20 Kč 

502 energie 148 445,00 Kč 

521 dohody 138 229,00 Kč 

524 odvody sociální a zdravotní  19 877,00 Kč 

513 náklady na reprezentaci 3 375,00 Kč 

518 ostatní náklady 10 190,00 Kč 

551 odpisy 8 512,00 Kč 

Celkem výdaje DČ pronájmy  333 499,20 Kč 

  

Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti školy činí 60 873,71 Kč.   

 

 



 

54 
 

Příjmy a náklady z doplňkové činnosti školy – přípravné kurzy 

609 příjem za přípravné kurzy 110 700,00 Kč 

501 spotřeba materiálu – přípravné kurzy -10 216,09 Kč 

521 dohody -28 000,00 Kč 

HV z DČ přípravné kurzy 72 483,91 Kč 

 

Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti školy – přípravné kurzy činí 72 483,00 Kč. 

  

Rekapitulace doplňkové činnosti školy za rok 2022 
 

HV školní jídelny 193 078,04 Kč 

HV pronájmy - 60 873,71 Kč 

HV přípravné kurzy 72 483,91 Kč 

 Celkem HV DČ  204 688,24 Kč 

 
Okruh DČ pronájmy byl mínusový z důvodu zvýšených nákladů na dohody. Zde se promítly zvýšené hodiny 
druhého správce, který pomáhal upravovat školu a areál na oslavy 100. založení školy, a uzavření dohody  
s paní, která nám pomohla s mimořádnou inventarizací majetku. 
  
V dalších letech budeme nadále usilovat o vytváření kladného hospodářského výsledku v doplňkové činnosti, 
abychom mohli tvořit rezervu na rezervním fondu. 
 

Celkový hospodářský výsledek z hospodářské činnosti činí 143 624,88 Kč.  

V dalších letech budeme nadále usilovat o vytváření kladného hospodářského výsledku v doplňkové 
činnosti, abychom mohli tvořit rezervu na rezervním fondu a fondu odměn. 
 
 
 
 
 
  



 

55 
 

5. Výsledek hospodaření 

 
Gymnázium dosáhlo v roce 2022 záporného výsledku hospodaření v hlavní činnosti a kladného výsledku 
hospodaření v doplňkové činnosti.  
Dotace od zřizovatele na provoz (ÚZ 001), na odpisy (ÚZ 205) byly v plné výši vyčerpány a dotace Pomoc 
Ukrajině (ÚZ 900) nevyčerpána. 
V hlavní činnosti ÚZ 001 byla dotace přečerpána o 871 376,30 Kč na zvýšené náklady za energie, ale hlavně 
na teplo z důvodu zvýšení ceny GJ o 115 % (viz graf).  
ÚZ 205 odpisy nebyly v plné výši pokryty dotaci KÚ o 244 100,00 Kč a z dotace ÚZ 900 bylo nedočerpáno 
39 300,00 Kč. 
 
Na pokrytí záporného VH bylo použito RF ze zlepšeného VH (viz čerpání RF ze zlepšeného VH), které částečně 
pokryly výdaje spojené s provozem. Doplňková činnost je zisková 204 688,24 Kč a po dokrytí více nákladů 
z ÚZ 001 ve výši – 204 688,24 Kč byl společně vytvořen nulový výsledek hospodaření.  

 

Výsledek hospodaření hlavní činnost -1 076 176,30 Kč 
z toho HČ provoz -871 376,30 Kč 

z toho HČ odpisy -244 100,00 Kč 

z toho HČ Pomoc Ukrajině +39 300,00 Kč 

Čerpání RF ze zlepšeného VH na zvýšené energie +268 187,51 Kč 

Čerpání RF ze zlepšeného VH na 10 % IROP FY +359 200,55 Kč 

Čerpání RF ze zlepšeného VH na odpisy +244 100,00 Kč 

Výsledek hospodaření DČ za rok 2022 +204 688,24 Kč 

Celkový výsledek hospodaření za rok 2022 0,00 Kč 

 

6. Stručná zpráva o sponzorských darech za rok 2022 
 

Fond rezervní 
 
Fond je tvořen účelovými prostředky poskytnutými na základě finančních darů škole v průběhu roku na 
financování vzdělávacích aktivit školy. Jedná se o účelové prostředky.  
 
V průběhu školního roku byli našimi hlavními sponzory: 

 

1. ROAD GROUP z.s.            5.000 Kč 

2. Nadační fond GMCT   100.000 Kč 

3. Ředitel školy       22.000 Kč 

4. Agata Balázsová, ŠJ         25.000 Kč 

5. Vlček Martin             9.864 Kč 

6. Sdružení rodičů při GMCT     25.000 Kč 

 
Ve školním roce 2022/2023 dosáhly sponzorské dary částky 199.413 Kč 
 
 
 
  



 

56 
 

7. Školní jídelna 

 
V objektu gymnázia je umístěna školní jídelna, která se nachází v přízemních prostorách budovy. Její součástí 
je varná část, stolová část, rampa, sklady, myčka nádobí, šatna pracovnic ŠJ a denní místnost pracovnic ŠJ. Ve 
varné části jsou pracovní plochy označeny dle požadavku hygieny na zpracování masa, vajec, těsta a zeleniny.  
 
Nynější provoz splňuje legislativou dané hygienické podmínky. Dne 3. 5. 2022 byla provedena kontrola KHS 
– bez připomínek.  
 
Provoz zajišťuje pět zaměstnanců – vedoucí školní jídelny, dvě kuchařky a dvě pomocné síly.  
 
K 30. 9. 2022 bylo nahlášeno 427 strávníků. 
 

 
 
Nynější provoz odpovídá zák. č. 258/2000 Sb. a vyhl. č. 602/2006 Sb. - dispozičnímu členění oddělení 
provozovny. Dále se školní jídelna řídí zákonem 137/2004 Sb. - Vyhláškou o hygienických požadavcích 
na stravovací služby a také nařízením EP č. 852/2004 o hygieně potravin. 

 

Školní jídelna



 

57 
 

 

Svobodný přístup k informacím 
 
V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů byly v uplynulém školním roce poskytnuty 
informace: 
 
a) celkový počet žádostí o informace          0 
b) počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace      0 
c) počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí informace   0 
d) výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona        0 

 
Pokud jsou ve výroční zprávě uváděna jména žáků a zaměstnanců školy, je tak učiněno v souladu 
se stanoviskem Úřadu pro ochranu osobních údajů č. j. SKO-3321/07-2/POT ze dne 31. května 2007. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Českém Těšíně 13.10.2023     RNDr. Tomáš Hudec v. r. 
 

 
 
 
  



 

58 
 

PŘÍLOHY 
 

SEZNAM PŘÍLOH 
 
A) Výsledky přijímacího řízení na SŠ a Konzervatoři pro školní rok 2022/2023 
B) Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ za JARNÍ A PODZIMNÍ zkušební období 
C) Výsledky maturitních zkoušek v PROFILOVÉ části MZ 
D) Činnosti školy v oblasti zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení a dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků 
E) Projekty 
F) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 
G) Výsledky žáků a jejich umístění v soutěžích ve školním roce 2022/2023 

 
  



 

59 
 

A) Výsledky přijímacího řízení na SŠ a Konzervatoři pro školní rok 2022/2023 
 

 
 
 
 
 
  



 

60 
 

 
B) Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ za JARNÍ A PODZIMNÍ zkušební období 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

61 
 

C) Výsledky maturitních zkoušek v PROFILOVÉ části MZ 
 

 
  



 

62 
 

D) Činnosti školy v oblasti zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  
a dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

 
 
 
 
  

Činnosti školy v oblasti zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení a dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků  

v seznamu zaškrtněte činnosti, na nichž se Vaše škola aktivně podílí 

 Rekvalifikace 

 Příprava na vykonání zkoušky podle Národní soustavy kvalifikací 

 Odborné vzdělávání pro zaměstnavatele 

 Zkoušky podle zákona 179/2006 Sb. v platném znění 

 Zájmové vzdělávání pro veřejnost (např. jazykové kurzy, keramika apod.) 

 Vzdělávání v oblasti ICT dovedností (na objednávku firem i zájmové pro občany) 

 
Vzdělávání seniorů 
 

 Občanské vzdělávání 

 Čeština pro cizince 

 Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

 
Jiné – vypište: 
Přípravné kurzy pro žáky 5. a 9. tříd základních škol 



 

63 
 

E) Projekty 
 

 
 



 

64 
 

F) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 
 

 



 

65 
 

 

 



 

66 
 

 
 
 



 

67 
 

G) Výsledky žáků a jejich umístění v soutěžích ve školním roce 2022/2023 
 

 
 



 

68 
 

 

 
 



 

69 
 

 

 
 
 
 


